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Jegyzőkönyv 

Készült: 2014. május 27-én 14
00

 órai kezdettel a Bocskaikert Községi Önkormányzat 

Polgármesteri Hivatalának Tanácstermében tartott rendkívüli testületi ülésről. 

 

Jelen vannak:         Szőllős Sándor   polgármester 

Dr. Tarcali Gábor  alpolgármester  

Bak Attila Gábor  

Nagy Mihályné  

Záhonyi László képviselők 

 

Hivatal részéről: Szaniszló Tamás   jegyző 

Gonda Lajosné jegyzőkönyvvezető 

 

Távol van: Dr. Lőrinczy Tamás 

 Gorzsás Attila képviselők 

 

Meghívott vendég:  Sipos István iskolaigazgató 

 Ráczné Hamerszki Judit intézményvezető 

 Szilágyi Gyöngyi mb. óvodavezető 

  

 

 

Szőllős Sándor polgármester úr köszönti a rendkívüli testületi ülésen megjelenteket. 

Elmondja, hogy Dr. Lőrinczy Tamás képviselő úr, illetve Gorzsás Attila képviselő úr 

jelezte távolmaradását az ülésről. Megállapítja, hogy a testület határozatképes. A 

napirendi pontokat a képviselők 5 igen szavazattal a következők szerint elfogadtak:  

 

  

Napirendi pontok: 

 

1. Jelentés a lejárt határidejű határozatok és az átruházott hatáskörben hozott 

döntések végrehajtásáról 

Előadó: Szőllős Sándor polgármester 

 

2. Előterjesztés Bocskaikert Községi Önkormányzat gyermekjóléti és 

gyermekvédelmi feladatainak ellátásáról  

Előadó: Szaniszló Tamás jegyző 

 

3. Előterjesztés a Bocskaikerti Napsugár Óvoda óvodavezetői pályázatának 

kiírására 

Előadó: Szőllős Sándor polgármester 
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4. Előterjesztés a Németh László Általános Iskola épületének működtetéséhez 

kapcsolódó státusszal összefüggésben 

Előadó: Szőllős Sándor polgármester 

 

5. Előterjesztés Telephely bővítése a Regionális Hulladéklerakó Telephez 

kapcsolódóan 

Előadó: Szőllős Sándor polgármester 

 

6. Előterjesztés a Debreceni Hivatásos Tűzoltó Parancsnokság 2013. évi 

munkájáról 

Előadó: Szőllős Sándor polgármester 

 

7. Különfélék 
 

 

1. napirendi pont: 

Jelentés  

a lejárt határidejű határozatok és az átruházott hatáskörben hozott 

döntések végrehajtásáról 

 

Szőllős Sándor polgármester úr elmondja, hogy nem kívánja kiegészíteni az 

előterjesztést. Megkérdezi, hogy a napirendi ponttal kapcsolatban van-e valakinek 

kérdése? 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

Bocskaikert Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

60/2014. (V.27.) KT. sz. határozata 

A Képviselő-testület 

 

megtárgyalta a „Jelentés a lejárt határidejű határozatok és az átruházott hatáskörben 

hozott döntések végrehajtásáról” című előterjesztést, és az alábbi határozatot hozza: 

Bocskaikert Községi Önkormányzat a 2014. április 01. és április 30. közötti 

időszakban a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló beszámolót elfogadja. 

 

Felelős: Szőllős Sándor polgármester 

Határidő: azonnal 
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2. napirendi pont: 

Előterjesztés 

Bocskaikert Községi Önkormányzat gyermekjóléti és gyermekvédelmi 

feladatainak ellátásáról 

 

Szőllős Sándor polgármester úr átadja a szót Szaniszló Tamás jegyző úrnak, a 

napirendi pont előadójának. 

 

Szaniszló Tamás jegyző úr elmondja, hogy a teljes önkormányzat gyermekjóléti és 

gyermekvédelmi ellátásáról szóló beszámolót kell elfogadni május 31-ig. Ezt követően 

a beszámolót meg kell küldeni a megyei gyámhivatalnak. A szociális bizottság 

megtárgyalta a napirendi pontot és elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek. 

 

Szőllős Sándor polgármester úr elmondja, hogy az anyag tartalmas átfogóan taglalja a 

gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatokkal kapcsolatos teendőket, köszönetet 

mond az anyag elkészítőnek az alapos munkájukért. Megkérdezi, hogy a napirendi 

ponttal kapcsolatban van-e valakinek kérdése?  

 

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

Bocskaikert Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

61/2014. (V.27.) KT. sz. határozata 

 

A Képviselő-testület  

 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló módosított 1997. évi 

XXXI. törvény 96. § (6) bekezdése alapján megtárgyalta és elfogadásra javasolja a 

gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok 2013. évi átfogó értékelését. 

 

Az átfogó értékelést a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Szociális és 

Gyámhivatala részére meg kell küldeni.  

 

Határidő: 2014. május 31. 

Felelős: Szaniszló Tamás jegyző 

 

 

3. napirendi pont: 

Előterjesztés  
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a Bocskaikerti Napsugár Óvoda óvodavezetői pályázatának kiírására 

 

Szőllős Sándor polgármester úr elmondja, hogy a vezetői állásra meg kell hirdetni a 

pályázatot. Megkérdezi, hogy a napirendi ponttal kapcsolatban van-e valakinek 

kérdése?  

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

Bocskaikert Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

62/2014. (V.27.) KT. sz. határozata 

 

Pályázati felhívás 

Óvodavezetői (magasabb vezető) állásra 

 

A pályázatot meghirdető szerv: Bocskaikert Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 

     4241. Bocskaikert, Poroszlay út 20. 

Meghirdetett munkahelye:    Bocskaikerti Napsugár Óvoda 

         4241. Bocskaikert , Debreceni út 85. 

Pályázati feltételek:  

- Óvodapedagógusi főiskolai végzettség és szakképzettség 

- Pedagógus-szakvizsga keretében szerzett intézményvezetői szakképzettség 

- Legalább öt év pedagógus-munkakörben szerzett szakmai gyakorlat 

- Magasabb vezetői beosztás ellátására megbízást az kaphat, aki a munkáltatóval 

közalkalmazotti jogviszonyban áll vagy a megbízással egyidejűleg közalkalmazotti (óvónő) 

munkakörbe kinevezhető. 

- Büntetlen előélet és cselekvőképesség 

- Vagyonnyilatkozat tételi eljárás lefolytatása 

A pályázathoz csatolni kell: 

 részletes szakmai önéletrajzot, 

 a felsőfokú szakképzettséget igazoló oklevél hiteles másolatát, 

 a legalább 5 éves szakmai gyakorlatot igazoló munkáltatói igazolást, 

 az óvoda vezetésére vonatkozó programot, a szakmai helyzetelemzésre épülő fejlesztési 

elképzelésekkel 

 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítványt, 

 nyilatkozatát arról, hogy a pályázati eljárásban résztvevők a pályázati anyagát megismerhetik, 

 nyilatkozatát arról, hogy a Bocskaikert Község Képviselő-testülete a pályázat elbírálására 

vonatkozó előterjesztést nyilvános, vagy zárt ülés keretében tárgyalja. 

 

Az állás elfoglalásának ideje:   2014. augusztus 01. 

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:  határozatlan idejű, teljes munkaidőre szóló 

közalkalmazotti jogviszony 

A vezetői megbízás időtartama:   2014. augusztus 01-től 2019. július 31-ig, 5 évre szól. 

 

A pályázat beadásának határideje:   2014. június 30. 

 

Bérezés és juttatások: a közalkalmazottak jogállásáról szóló, módosított 1992. évi XXXIII. törvény 

valamint annak a köznevelési intézményekben történő végrehajtásáról szóló 326/2013. (VIII.30.) 

Korm. rendelet szerint. 
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A pályázat benyújtásának módja: 

 -postai úton:  „Óvodavezető ” jeligével ellátva. Bocskaikert Község Önkormányzat Képviselő-

testületének címezve, 4241. Bocskaikert Poroszlay út 20. 

 -személyesen: Szőllős Sándor Polgármesternél  

4241. Bocskaikert Poroszlay út 20. 

Tel: 06-52/583-453. 

 

A pályázati kiírással kapcsolatban további információt nyújt: Szaniszló Tamás jegyző 06-52/583-452  

 

A pályázat elbírálásának határideje: 2014. július 31. 

 

A pályázat elbírálásának módja, rendje: Az intézményen belüli véleményezést követően, három tagú  

bizottság javaslata alapján az önkormányzat Képviselő-testülete dönt. 

A pályázat kiíró fenntartja jogát a pályáztatás eredménytelenné nyilvánítására. 

 

A képviselő-testület felkéri a polgármestert és a jegyzőt a szükséges intézkedések megtételére. 

Végrehajtásért felelős: Szőllős Sándor polgármester és Szaniszló Tamás jegyző 

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

Bocskaikert Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

63/2014. (V.27.) KT. sz. határozata 

A Képviselő-testület a Bocskaikerti Napsugár Óvoda magasabb vezetői állás pályáztatásával 

összefüggésben a 3 tagú, szakértelemmel rendelkező bizottságot az alábbi személyekkel hozza létre:  

 

 

Szaniszló – Kabai Gyöngyi tanár- elnök, 

Kiss Tibor tanító, 

Vadász Ferencné tanító. 

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

4. napirendi pont: 

Előterjesztés  

a Németh László Általános Iskola épületének működtetéséhez kapcsolódó 

státusszal összefüggésben 

 

Szőllős Sándor polgármester úr elmondja, hogy a napirendi pontot tárgyalta a 

pénzügyi bizottság, átadja a szót Záhonyi Lászlónak, a pénzügyi bizottság elnökének. 

Záhonyi László pénzügyi bizottság elnöke elmondja, hogy a napirendi pontot 

megtárgyalta a bizottság és két igen szavazattal elfogadásra javasolja a Képviselő-

testületnek. Egy technikai dolgozó státusz korábban megszűnt, közben az iskola 

épületét kibővítették, ez után közcélú munkásokkal oldották meg a takarítást. 

Véleménye szerint mindenképpen indokolt a státusz létrehozása.   
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Szőllős Sándor polgármester úr megkérdezi, hogy a napirendi ponttal kapcsolatban 

van-e valakinek kérdése?  
 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

Bocskaikert Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

64/2014. (V.27.) KT. sz. határozata 

 

A Képviselő-testület  

2014. augusztus 01- jétől plusz egy takarítói státuszt a községgazdálkodás számára 

biztosít. Az idei költségvetést terhelő 515.620 Ft összegű kiadást a költségvetés 

tartalékából biztosítja. 

Felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére.  

Határidő: 2014. július 18. 

Felelős: Szőllős Sándor polgármester 

 

5. napirendi pont: 

Előterjesztés 

Telephely bővítése a Regionális Hulladéklerakó Telephez kapcsolódóan 

 

Szőllős Sándor polgármester úr elmondja, hogy a HHG biztonság működéséhez 

szükséges megfelelő területszerzés. Minden képviselő-testületnek el kell fogadni, hogy 

ez a terület megszerzésre kerüljön. Megkérdezi, hogy a napirendi ponttal kapcsolatban 

van-e valakinek kérdése?  

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

Bocskaikert Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

65/2014. (V.27.) KT. sz. határozata 

 

Bocskaikert Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 107. §-ában biztosított hatáskörében 

eljárva megtárgyalta a „Telephely bővítése a Regionális Hulladéklerakó Telephez 

kapcsolódóan” című előterjesztést és az önkormányzat vagyonáról és annak hasznosításáról 
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szóló 1/2005. (I. 28.) Önk. rendelet 10. § (2) bekezdése és a 11. § (1) bekezdés a./ aa) pontja 

alapján az alábbi döntést hozza: 

 

Bocskaikert Községi Önkormányzata a hajdúböszörményi 01329/4 hrsz-ú hulladékkezelő 

telep bővítése céljából meg kívánja vásárolni a 01329/3 hrsz-ú 6 ha 2250 m
2
 területű erdő és 

szántó művelési ágú ingatlan 250/10000 tulajdoni illetőségét azzal, hogy a teljes ingatlan 

vételárának összegét, valamint az ingatlan művelés alóli kivonásának költségét a Hajdúsági 

Hulladékgazdálkodási Kft. finanszírozza. Az előterjesztés mellékletét képező adásvételi 

szerződést jóváhagyja.  

 

A Képviselő-testület felkéri az Ábrók & Horogh Ügyvédi Irodát, hogy a tulajdonjog ingatlan-

nyilvántartási bejegyzéséhez a Képviselő-testület jelen határozatát nyújtsák be a Járási 

Földhivatalhoz. 

 

Határidő: 2014. június 15. 

Felelős: Szőllős Sándor polgármester 
  

 

6. napirendi pont: 

Előterjesztés  

a Debreceni Hivatásos Tűzoltó Parancsnokság 2013.  évi munkájáról 

 

Szőllős Sándor polgármester úr elmondja, hogy a beszámoló részletes, leírja, hogy 

hogyan került átszervezésre a tűzoltóság és a katasztrófavédelem. Nem rég itt volt 

Bocskaikertben katasztrófavédelmi gyakorlat. Ezekre a gyakorlatokra szükség van, 

mert -  ha baj van - azok az emberek, akik ebbe a munkába bele vannak vonva tudják 

mit kell tenni.  

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

Bocskaikert Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

66/2014. (V.27.) KT. sz. határozata 

A Képviselő-testület 

 

a Debreceni Hivatásos Tűzoltó Parancsnokság 2013-as évi munkájáról a jelentősebb 

változások tükrében készült beszámolót elfogadja. 

 
Határidő: azonnal 

Felelős: Szőllős Sándor polgármester 
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Különfélék: 

Szaniszló Tamás jegyző úr elmondja, hogy szennyvízhálózat kiépítésekor a Bodai köz 

bevonása elmaradt, fizikailag megoldható, a kiosztott anyagban látható a költségvetési 

vonzata. 

Szőllős Sándor polgármester úr elmondja, hogy az ott élő lakosok kérik, hogy az 

Önkormányzat tegye lehetővé ennek a zugnak a szennyvízzel történő kiépítését. A 

megvalósításra váró hossz várható költsége bruttó 1,7 millió Ft, arányosan az érintett 

ingatlantulajdonosoktól szeretnének hozzájárulást kérni. Elmondja, hogy a pénzügyi 

bizottság tárgyalta az előterjesztést, átadja a szót Záhonyi Lászlónak, a pénzügyi 

bizottság elnökének. 

Záhonyi László pénzügyi bizottság elnöke elmondja, hogy az előterjesztést 

megtárgyalta a bizottság és 2 igen szavazattal elfogadásra javasolja a Képviselő-

testületnek. 

Szőllős Sándor polgármester úr megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban 

van-e valakinek kérdése? 

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

Bocskaikert Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

67/2014. (V.27.) KT. sz. határozata 

 

 A Képviselő-testület 17431/11 hrsz-ú, a valóságban Bodai köz elnevezésű 

közterület szennyvízhálózat kiépítését támogatja.  

 Felhatalmazza a Polgármestert a szakági tervezőkkel történt egyeztetésekre, 

illetőleg az üzemeltető vízművel való tárgyalásra. 

 

Szaniszló Tamás jegyző úr elmondja, hogy a kiosztott anyaghoz képest a pénzügyi 

bizottsági ülésen született egy módosító indítvány arra vonatkozóan, hogy a Fazekas 

zugban ne csak az ivóvízhálózat, hanem a szennyvízhálózat is kerüljön kiépítésre.  

Szőllős Sándor polgármester úr elmondja, hogy a pénzügyi bizottság tárgyalta az 

előterjesztést, átadja a szót Záhonyi Lászlónak, a pénzügyi bizottság elnökének. 
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Záhonyi László pénzügyi bizottság elnöke elmondja, hogy a bizottsági ülésen 

elhangzott, hogy a lakosok a talajterhelési díj miatt előbb-utóbb kérni fogják a 

szennyvízhálózat kiépítését. Ha a két kivitelezés egyszerre megvalósul, akkor a 

tervezési költség így olcsóbb lenne, mintha kétszer lenne megterveztetve. Ezzel a 

módosítással a bizottság és 2 igen szavazattal elfogadásra javasolja a Képviselő-

testületnek az előterjesztést. 

Szőllős Sándor polgármester úr elmondja, hogy itt is fognak tulajdonosi hozzájárulást 

kérni. Megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e valakinek kérdése? 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

Bocskaikert Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

68/2014. (V.27.) KT. sz. határozata 

 

 A Képviselő-testület 17357 hrsz-ú, a valóságban Fazekas „zug” elnevezésű 

közterület ivóvíz és szennyvízhálózat kiépítését támogatja.  

 Felhatalmazza a Polgármestert a szakági tervezőkkel történt egyeztetésekre, 

illetőleg az üzemeltető vízművel való tárgyalásra. 

 

Szaniszló Tamás jegyző úr elmondja, hogy az 52/2014 (IV. 14.) KT. sz. határozatot 

szükséges módosítni. Korábban történt beszámlázás doktor úr részéről, a számla 

korrekciókat elkerülendő, a testület kinyilvánítja - a korábban elfogadott határozatát 

helybenhagyva - az évi 12 eFt-os helyettesítési díjon nem változtat. 

Szőllős Sándor polgármester úr megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban 

van-e valakinek kérdése? 

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

Bocskaikert Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

69/2014. (V.27.) KT. sz. határozata 

A Képviselő-testület 

 

 Dr. Lőrinczy Tamás háziorvos helyettesítési díjának 500 Ft/ helyettesítési nap 

összegű emelésével egyetért. A 2014. évi költségvetést a hátralévő 23 

helyettesítési napra vonatkozóan 11.500 Ft összeggel terheli, melyet a 

költségvetés tartalékából biztosít. 
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 felhatalmazza a Polgármestert, hogy a megállapodás módosítását aláírja. 

 

Felelős: Szőllős Sándor polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Szaniszló Tamás jegyző úr elmondja, hogy számos jogszabályi változás okán a 

Hajdúsági Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. társasági szerződésének módosítása 

vált szükségessé. A Debreceni Törvényszék Cégbírósága a legutóbbi cégmódosítás, a 

 társaság nonprofit jellegére és közhasznú tevékenysége miatt „az egyesülési jogról, a 

közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról” 

szóló 2011. évi CLXXV. törvény szerinti módosításokat írt elő, továbbá a Polgári 

Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 2014. március 15-ei hatályba lépése miatt 

a „Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény hatálybalépésével összefüggő 

átmeneti és felhatalmazó rendelkezésekről”szóló 2013. évi CLXXVII. törvény 9. § (2) 

bekezdése, 12. § (1) bekezdése alapján a Ptk. rendelkezéseivel összhangban álló 

továbbműködéséről kellett döntenie a társaságnak, a Ptk. rendelkezéseivel 

összhangban módosítani szükséges a létesítő okiratot. 

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

Bocskaikert Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

70/2014. (V.27.) KT. sz. határozata 

 

Bocskaikert Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42.§ 16. pontja, valamint a 107.§ 

alapján figyelemmel a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 3: 102. §-ára 

megtárgyalta „A Hajdúsági Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. társasági 

szerződésének módosítása” című előterjesztést és az alábbi döntést hozza: 

 

I. Bocskaikert Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, mint a Hajdúsági 

Hulladékgazdálkodási Szolgáltató Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság tagja 

elfogadja a társaság létesítő okiratának alábbi módosítását: 

 

AA) 

 

A társasági szerződés I. fejezete „Bevezető rendelkezések” 1. és 4. bekezdése 

módosul: 

 



 11 

Jelen egységes szerkezetbe foglalt társasági szerződés a Polgári Törvénykönyvről szóló 

2013. évi V. törvény (a továbbiakban: Ptk.), valamint a cégnyilvánosságról, a bírósági 

cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi V. törvény (a továbbiakban: Ctv.) alapján 

magába foglalja az alulírott társaság társasági szerződésének a módosításokkal egységes 

szerkezetbe foglalt szabályait. 

 

A fentiekre tekintettel a társaság a továbbiakban is határozatlan ideig működik a tagok 

üzletszerű közös gazdasági tevékenységének előmozdítása, továbbá a vonatkozó jogszabályok 

és a tisztességes üzleti verseny keretei között az alábbi feltételek mellett. 

 

A társaság jogi személyiséggel rendelkező gazdasági társaság, mely a cégneve alatt jogképes, 

jogokat szerezhet, és kötelezettségeket vállalhat, így különösen tulajdont szerezhet, szerződést 

köthet, pert indíthat és perelhető. 

 
A társaság a Ptk. hatálybalépésével összefüggő átmeneti és felhatalmazó 

rendelkezésekről 2013. évi CLXXVII. törvény 9. § (2) bek-e, 12. § (1) bek-e alapján a 

Ptk. rendelkezéseivel összhangban álló továbbműködéséről döntött. Erre figyelemmel a 

társaság a jelen okirat keltétől (a Ptk. rendelkezéseivel összhangban álló továbbműködés 

időpontja) alkalmazza a Ptk. rendelkezéseit. 

 

AB) 

 

A társasági szerződés VI. fejezete 3), 4) pontja módosul: 
 

3) Ha jogszabály valamely gazdasági tevékenység gyakorlását hatósági 

engedélyhez köti, a társaság e tevékenységet a jogerős hatósági engedély 

alapján kezdheti meg. 

4)  Jogszabály által képesítéshez kötött tevékenységet a gazdasági társaság akkor 

végezhet, ha az e tevékenységben személyes közreműködést vállaló tagja, vagy 

a társasággal munkavégzésre irányuló polgári jogi vagy munkajogi 

jogviszonyban álló legalább egy személy a képesítési követelménynek 

megfelel. 
 

AC) 

 

A társasági szerződés VII. fejezete 4), 5) pontja módosul: 
 

4) Ha a tag a társasági szerződésben, vagy annak módosítása során vállalt vagyoni 

hozzájárulását határidőben nem szolgáltatja, a társaság ügyvezetője harmincnapos 

határidő kitűzésével felhívja a teljesítésre. A felhívásban utalni kell arra, hogy a 

teljesítés elmulasztása a tagsági jogviszony megszűnését eredményezi. 

 

A harmincnapos határidő eredménytelen eltelte esetében a tagsági jogviszony a 

határidő lejártát követő napon megszűnik. Erről a társaság ügyvezetője a tagot 

írásban köteles értesíteni. 
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Az a tag, akinek tagsági jogviszonya a fentiekben foglaltakra tekintettel szűnt meg, a 

vagyoni hozzájárulás teljesítésének elmulasztása miatt a társaságnak okozott kárért a 

szerződésszegéssel okozott károkért való felelősség szabályai szerint felel. 

 

5) A társaság az esetleges veszteségek fedezetére pótbefizetési kötelezettséget nem 

írhat elő. 

 

AD) 

 

A társasági szerződés VIII. fejezetének 1)-6), 8)-12), 17)-26) pontja 

módosul: 

 

VIII. A TÁRSASÁG ÉS A TAGOK KÖZÖTTI JOGVISZONY. 
 

A törzsbetét a tag vagyoni hozzájárulása. Az üzletrész a törzsbetéthez kapcsolódó 

tagsági jogok és kötelezettségek összessége. Az üzletrész a társaság nyilvántartásba 

vételével keletkezik. Azonos mértékű üzletrészhez azonos tagsági jogok fűződnek, kivéve 

a szavazati jogokat, melyek a VII. fejezet 2. pontjában foglaltak szerint kerülnek 

meghatározásra. Kivételt képez továbbá a Társasághoz az alapítást követően csatlakozott 

Hajdúsámson Város Önkormányzatának üzletrésze, melyhez a jelen létesítő okiratban 

meghatározott jogosultságok és kötelezettségek tartoznak. 

 

Minden tagnak egy törzsbetéte lehet. 

 

Egy üzletrésznek több tulajdonosa is lehet. Ezek a személyek a társasággal szemben egy 

tagnak számítanak; jogaikat csak közös képviselőjük útján gyakorolhatják, és a tagot 

terhelő kötelezettségekért egyetemlegesen kötelesek helytállni. 

A közös képviselőt a jogosultak maguk közül választják meg a tulajdoni hányaduk 

szerinti szavazati jog gyakorlásával. 

 A közös képviselőnek a jogosultak személyében és tulajdoni hányadában beállt 

valamennyi változást be kell jelentenie a társaságnak. A képviselő személyének 

megváltozását az új közös képviselőnek kell bejelentenie.  
 Tekintettel arra, hogy a társaságot az alapító önkormányzatok a térségi hulladéklerakó 

működtetése céljából alapítják, ezért szükséges és indokolt a szoros együttműködés. A 

társaság működése során a közös tulajdonú üzletrész önkormányzati tulajdonosai részére is 

meg kell küldeni az önálló üzletrész tulajdonosok részére küldött iratokat, a taggyűlésen a 

közös tulajdonú üzletrész képviselője is jogosult részt venni, észrevételeket, indítványokat 

tenni, s jogosult a társaság irataiba is betekinteni, az ügyvezetőtől felvilágosítást kérni. 

 

Az üzletrészt kívülálló személyre a pénzszolgáltatás ellenében történő átruházás, az 

öröklés és az átalakulás (egyesülés, szétválás) kivételével átruházni nem lehet. 

 

Az üzletrészt kívülálló személyre akkor lehet átruházni, ha a tag a törzsbetétét teljes 

mértékben szolgáltatta, kivéve, ha az átruházásra azért kerül sor, mert a vagyoni 

hozzájárulás, illetve a pótbefizetés (ha a társasági szerződést ezt lehetővé teszi) 

teljesítésének elmulasztása vagy kizárás miatt a tag tagsági viszonya megszűnt. 

 

Az üzletrész a társaság önkormányzati tagjaira szabadon átruházható.  
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Amennyiben a tag nem önkormányzati tagnak kívánja az üzletrészét pénzszolgáltatás 

ellenében átruházni, úgy az önkormányzati tagokat az üzletrészre elővásárlási jog illeti 

meg, melyet egymás közt az üzletrészeik arányában gyakorolhatnak.  

 

Az üzletrészt pénzszolgáltatás ellenében kívülálló személyre csak akkor lehet átruházni, 

ha ehhez a taggyűlés előzetesen és kifejezetten hozzájárult. Az átruházási szándékot a 

tervezett jogügylet megkötését megelőző 30 nappal köteles az átruházni szándékozó tag a 

társaság ügyvezetőjének írásban bejelenteni. A taggyűlés megtagadhatja a hozzájárulást, 

amennyiben a tag az üzletrészét a taggyűlés által nem kívánt személy (pl. konkurens, aki a 

társaság céljának elérését veszélyeztetheti, stb.) részére kívánja átruházni, ennek hiányában 

a taggyűlés a hozzájárulást megadja. Amennyiben a taggyűlés az átruházáshoz nem járul 

hozzá, úgy a társaság, a társaság önkormányzat tagjai (egymás közt az üzletrészeik 

arányában), a társaság nem önkormányzat tagja – ebben a sorrendben kötelesek az 

átruházni kívánó tagtól az üzletrészét megvásárolni, mely esetben a vételár megegyezik az 

üzletrész névértékével (törzsbetét összegével). 

 

A tag üzletrészének bírósági végrehajtási eljárás során történő értékesítésénél a többi tagot, 

a társaságot vagy a taggyűlés által kijelölt személyt – ebben a sorrendben – az üzletrészre – 

a bírósági végrehajtási árverésen gyakorolható - elővásárlási jog illeti meg. Ennek során az 

elővásárlási jog gyakorlására a 4-5 pontbeli rendelkezéseket megfelelően alkalmazni 

kell. 

A társaságot megillető elővásárlási jogot a taggyűlés gyakorolja. 

 

Az elővásárlási jog átruházása semmis. Az elővásárlási jog megsértésével kötött szerződés 

hatálytalanságának megállapítására pert csak a szerződéskötéstől számított egyéves 

jogvesztő határidőn belül lehet indítani. 

 

Az üzletrész átruházása esetén az átruházónak a tagsági jogviszonyból eredő jogai és 

kötelezettségei az üzletrész megszerzőjére szállnak át. 

Az üzletrész átruházásához írásbeli szerződést kell kötni. 

Az üzletrész átruházása a társasági szerződés módosítását nem igényli. 

Az üzletrész átruházása folytán bekövetkezett tagváltozás a társasággal szemben 

annak bejelentéstől hatályos; az üzletrész új jogosultját a társasággal szemben a 

nyilvántartásba vételtől függetlenül a bejelentéstől illetik meg a tagsági jogviszonyból 

eredő jogosultságok, és terhelik a tagsággal járó kötelezettségek. 
 

A tulajdonosváltozást és annak időpontját a tagjegyzékbe való bejegyzés végett az 

üzletrész megszerzője - nyolc napon belül - köteles bejelenteni a társaságnak. A bejelentést 

közokiratban vagy teljes bizonyító erejű magánokiratban kell megtenni, és mellékelni kell 

hozzá az üzletrész-átruházási szerződést. A bejelentésben nyilatkozni kell a megszerzés 

tényén kívül arról is, hogy az üzletrész megszerzője a társasági szerződés rendelkezéseit 

magára nézve kötelezőnek ismeri el. 

 

A tag halála esetén örököse, a jogi személy tag átalakulása, egyesülése, szétválása 

vagy jogszabály alapján az üzletrésze tekintetében bekövetkezett jogutódlása esetén a 

jogutód - az örökösi minőség vagy a jogutódlás igazolása mellett - kérheti az 

ügyvezetőtől a tagjegyzékbe való bejegyzését. 

 

Az ügyvezető megtagadhatja az örökös vagy a jogutód bejegyzését, ha bármely tag az 

üzletrész magához váltásáról az örökös vagy a jogutód bejegyzési kérelmének 
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hatályossá válásától számított harminc napos, jogvesztő határidőn belül nyilatkozik, 

és az üzletrész forgalmi értékét az örökösnek vagy a jogutódnak kifizeti. A társasági 

szerződés a fentiekhez kapcsolódóan az alábbi feltételeket írja elő. Az érintett tagok 

akkor gyakorolhatják ezen megváltási jogot, ha a nyilatkozatukban vállalják, hogy 

legfeljebb 1 éven belül megfizetik az üzletrész forgalmi értékét. A forgalmi értéket a 

társaság könyvvizsgálója állapítja meg. Amennyiben több tag is élni kíván ezen 

jogával, úgy ezen jogukat a társaság önkormányzat tagjai (egymás közt az 

üzletrészeik egymáshoz viszonyított mértéke szerint, arányosan), a társaság nem 

önkormányzat tagja  – ebben a sorrendben - illeti meg. 

 

Ha a jogi személy tag jogutód nélkül úgy szűnik meg, hogy üzletrészének sem a 

törlését megelőző, sem az üzletrészre kiterjedően lefolytatott vagyonrendezési eljárás 

alapján nincs új jogosultja, a társaság az üzletrész bevonásáról vagy az üzletrész 

tagok közötti - törzsbetéteik arányában történő - felosztásáról köteles dönteni. 
 

Ha a tag az üzletrészét házastársi közös vagyonból szerezte, a bíróság a házassági 

vagyonjogi perben a nem tag házastárs kérelmére, a Ptk és a társasági szerződés 

üzletrész-átruházásra vonatkozó rendelkezéseinek megfelelő alkalmazásával juttathat 

társasági üzletrészt vagy üzletrészhányadot; ebben az esetben az üzletrész másokat 

megelőző megszerzésére irányuló jog, valamint a törzsbetét teljes mértékben történő 

szolgáltatására vonatkozó feltétel nem érvényesül. 

 

A fenti bekezdésben foglaltakat megfelelően alkalmazni kell abban az esetben is, ha a 

házastársi közös vagyon megosztásáról a házastársak az üzletrész vonatkozásában 

megállapodtak. 
 

Az üzletrész 

 

a) átruházás; 

b) a jogi személy tag szétválása folytán az üzletrésze tekintetében bekövetkezett 

jogutódlás; 

c) öröklés; 

d) a házastársi közös vagyon megosztása; 

e) új jogosult hiányában a tag jogutód nélküli megszűnése 

esetén osztható fel. 

 

Az üzletrész felosztásához a taggyűlés hozzájárulása szükséges. 

 

Törölve. 

 

Törölve. 

 

Törölve. 

 

Törölve. 

 

A társaság saját üzletrészét átruházással a taggyűlés határozata alapján szerezheti 

meg. 

A társaság a saját üzletrészét ellenérték fejében a törzstőkén felüli vagyona terhére 

szerezheti meg. A társaság saját üzletrészét nem szerezheti meg ellenérték fejében, ha 
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osztalék fizetéséről sem határozhatna. A saját üzletrészért nyújtandó ellenérték 

fedezetének megállapításával összefüggésben a beszámolóban és a közbenső 

mérlegben foglaltakat a mérleg fordulónapját követő hat hónapon belül lehet 

figyelembe venni. 

A társaság azokat az üzletrészeket szerezheti meg, amelyek esetén a törzsbetétet teljes 

mértékben szolgáltatták. 

A társaság saját üzletrészeinek alapjául szolgáló törzsbetétek összege nem haladhatja 

meg a törzstőke ötven százalékát. 

 

A társaság saját üzletrésze alapján tagsági jogokat nem gyakorolhat, ezen üzletrészt 

a határozatképesség megállapításánál figyelmen kívül kell hagyni. 

A társaságot a saját üzletrész után osztalék nem illeti meg.  

A társaság által ellenérték fejében megszerzett üzletrészt a vásárlástól számított egy 

éven belül a társaság köteles elidegeníteni, a tagoknak törzsbetéteik arányában térítés 

nélkül átadni vagy a törzstőke-leszállítás szabályainak alkalmazásával bevonni. 

 

Az üzletrész bevonása a taggyűlés döntése, amelynek következtében az üzletrészben 

foglalt tagsági jogok és kötelezettségek összessége, és az üzletrész jogosultjának 

tagsági viszonya megszűnik. 

Üzletrész bevonása esetén az üzletrész alapjául szolgáló törzsbetét összegével a 

törzstőkét le kell szállítani. 

 

Ha a tagot a bíróság kizárja a társaságból, vagy a tag tagsági viszonya a vagyoni 

hozzájárulás vagy a pótbefizetés teljesítésének (ha a társasági szerződést ezt lehetővé 

teszi) elmaradása miatt szűnt meg, a volt tag üzletrészét értékesíteni kell. 

Az értékesítés feltételeiről és módjáról a volt tagnak és a társaságnak a tagsági 

viszony megszűnésétől számított tizenöt napon belül kell megállapodnia. A 

megállapodásban meg kell határozni az értékesítés határidejét, ami nem lehet 

hosszabb három hónapnál, továbbá a minimális eladási árat, amelynek el kell érnie a 

volt tag által nem teljesített vagyoni hozzájárulás vagy pótbefizetés (ha a társasági 

szerződést ezt lehetővé teszi) összegét. Ha a határidőn belül nem jön létre 

megállapodás, vagy a megállapodás szerinti határidőben nem történik meg az 

értékesítés, az üzletrészt a társaság a megállapodásra vagy az értékesítésre nyitva álló 

határidő lejártát követő negyvenöt napon belül nyilvános árverésen köteles 

értékesíteni. 

A társaság jogosult az értékesítés lebonyolítása érdekében az értékesítéshez szükséges 

intézkedések és nyilatkozatok megtételére. 

 

Ha az üzletrész értékesítésére árverés útján kerül sor, a társaság az árverés napját 

legalább nyolc nappal megelőzően köteles az árverésről hirdetményt közzétenni. 

 

A hirdetménynek tartalmaznia kell 

a) a társaság nevét és székhelyét; 

b) az árverés helyét és idejét; 

c) az értékesítendő üzletrész lényeges adatait; 

d) a kikiáltási árat; és 

e) a vételár megfizetésének határidejét és módját. 

A kikiáltási ár nem lehet alacsonyabb, mint a társaságnak a volt taggal szemben a 

törzsbetét vagy pótbefizetés teljesítésének elmulasztása miatti követelése. 
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Az árverést közjegyző jelenlétében kell lebonyolítani, aki az árverésről készült 

jegyzőkönyvet közokiratba foglalja. 

 

Az árverésen a volt tagon kívül bárki tehet ajánlatot az üzletrész megvásárlására. Az 

ajánlat szerinti vételárnak a kikiáltási árat el kell érnie. A legmagasabb árajánlatot 

tevő személy ajánlati kötöttsége addig tart, amíg - az üzletrészre vonatkozó 

elővásárlási jogokra is tekintettel - az elfogadást rendes körülmények között várhatta. 

 

A legmagasabb árajánlat alapján a társaság tagjai, a társaság és a társaság által 

kijelölt harmadik személy az üzletrész kívülálló személyre történő átruházására 

vonatkozó szabályok megfelelő alkalmazásával elővásárlási jogot gyakorolhatnak. Ha 

a jogosultak nem élnek e jogukkal, az árverésen tett legmagasabb árajánlatot kell 

elfogadni. 

 

Az üzletrész árverésen való értékesítése esetén a vevő a vételárat a társaságnak fizeti 

meg és a volt taggal a társaság számol el. 

 

A vételárból a társaság igényt tarthat a volt tag által nem teljesített vagyoni 

hozzájárulás vagy pótbefizetés (ha a társasági szerződést ezt lehetővé teszi) összegére. 

Ha a vételár ezt az összeget meghaladja, a többletből a társaság az értékesítés 

költségeinek megfelelő összegre jogosult; a vételár ezt meghaladó része a volt tagot 

illeti meg. 

 

Ha a befolyt vételár - az előző bekezdésben foglaltak figyelembevételével - az 

értékesítés költségeire nem nyújt fedezetet, a vételárból meg nem térülő költségeket a 

volt tag köteles a társaság részére megtéríteni. 

 

Ha az árverésen senki nem tett legalább a kikiáltási árnak megfelelő ajánlatot, az 

árverést meghiúsultnak kell tekinteni. 

 

A tag kizárásának vagy tagsági viszonya megszűnésének időpontjától számított hat 

hónapon belül az üzletrészt tetszőleges alkalommal ismételten árverésre lehet 

bocsátani. 

 

Bármelyik sikertelen árverést követő harminc napon belül a társaság az üzletrészt 

bevonhatja. 

 

Ha a tag kizárásának vagy tagsági viszonya megszűnésének időpontjától számított hat 

hónapon belül a volt tag üzletrészét nem értékesítették, a társaság köteles bevonni az 

üzletrészt. Az üzletrész bevonása esetén a volt tag a társaság saját tőkéjéből ráeső 

részre az üzletrész értékesítéséből befolyt vételár elszámolására irányadó szabályok 

szerint tarthat igényt. 

 

A társaság tagja a társaságnak az érintett tag ellen indított keresete alapján bírósági 

határozattal a társaságból kizárható, ha a társaságban való maradása a társaság 

céljainak elérését nagymértékben veszélyeztetné. 

Kizárási per kétszemélyes társaságnál nem indítható. Nem zárható ki a társaságból az 

a tag, aki a legfőbb szerv ülésén a szavazatok legalább háromnegyedével rendelkezik. 

 

Kizárás esetén a tag tagsági jogviszonya megszűnik. 
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A tag kizárása iránti kereset megindításához a társaság legfőbb szervének az összes 

tag legalább háromnegyedes szótöbbségével meghozott, a kizárás okát megjelölő 

határozata szükséges. Az érintett tag ebben a kérdésben nem szavazhat. 

 

Az előző bekezdés szerinti határozaton alapuló keresetet a legfőbb szerv 

határozatának meghozatalától számított tizenöt napos jogvesztő határidőn belül kell 

megindítani. 

 

A bíróság az érintett tag tagsági jogait - kérelemre - a bíróság jogerős döntéséig 

felfüggesztheti, ha a tagsági jogok gyakorlása a társaság súlyos érdeksérelmével 

járna. A felfüggesztés a tag nyereségre vonatkozó igényét nem érinti. 

 

A felfüggesztés ideje alatt keletkezett kötelezettség a felfüggesztés hatálya alatt álló 

tagot a tagok egymás közötti viszonyában akkor sem terheli, ha a társaság 

tartozásaiért harmadik személlyel szemben köteles helytállni. 

 

A tagsági jog felfüggesztésének időtartama alatt a létesítő okirat nem módosítható, 

más tag kizárása nem kezdeményezhető és nem hozható döntés a társaság 

átalakulásáról, egyesüléséről, szétválásáról, valamint jogutód nélküli megszűnéséről. 

 

Ha a társaság tagja - közvetlenül vagy közvetve - a szavazatok legalább 

háromnegyedével rendelkezik, ezen minősített többség megszerzésétől számított 

tizenöt napon belül köteles ezt bejegyzés és közzététel végett a nyilvántartó 

bíróságnak bejelenteni. 

 

A minősített többség megszerzésének közzétételétől számított hatvannapos jogvesztő 

határidőn belül a társaság bármely tagja kérheti, hogy a minősített többséggel 

rendelkező tag társasági részesedését vegye meg. Vételi kötelezettségének a minősített 

többséggel rendelkező tag a kérelem benyújtásakor fennálló piaci értéken, de 

legalább a társaság saját tőkéjéből a felajánlott részesedésre jutó résznek megfelelő 

értéken köteles eleget tenni. 

 

Ha a társaság jogutód nélkül megszűnik, a ki nem elégített követelésekért a hitelező 

keresete alapján a minősített többséggel rendelkezett tag köteles helytállni, feltéve, 

hogy a jogutód nélküli megszűnésre a minősített többséggel rendelkezett tag 

hátrányos üzletpolitikája miatt került sor. Ez a rendelkezés végelszámolással történő 

megszűnés esetén nem alkalmazható. 

 

AE) 

 

A társasági szerződés IX. fejezetének 2)-3), 5)-7), 9)-12), 17)-18) pontja 

módosul, 15) pontja törlésre kerül: 
 

 

IX. A TÁRSASÁG SZERVEZETE ÉS MŰKÖDÉSE. 
 

A társaság legfőbb szerve a taggyűlés, melynek tevékenységében minden tag jogosult részt 

venni. A taggyűlések nyilvánosak. 
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A taggyűlés feladata elsősorban a társaság alapvető, stratégiai ügyeiben való döntés. A 

taggyűlés kizárólagos hatáskörébe tartozik: 

 

a) a számviteli törvény szerinti beszámoló jóváhagyása; melyről a felügyelő bizottság 

írásbeli jelentésének megismerése nélkül nem határozhat a taggyűlést; 

b) törölve; 

c) törölve; 

d) elővásárlási jog gyakorlása a társaság által; 

e) az elővásárlásra jogosult személy kijelölése; 

f) az üzletrész kívülálló személyre történő átruházásánál a beleegyezés megadása; 

g) eredménytelen árverés esetén döntés az üzletrészről; 

h) üzletrész felosztásához való hozzájárulás és az üzletrész bevonásának elrendelése; 

i) a tag kizárásának kezdeményezéséről való határozat; 

j) az ügyvezető megválasztása, visszahívása és díjazásának megállapítása; 

k) a felügyelőbizottság tagjainak megválasztása, visszahívása és díjazásának megállapítása; 

l) a könyvvizsgáló megválasztása, visszahívása és díjazásának megállapítása; 

m) olyan szerződés megkötésének jóváhagyása, amelyet a társaság saját tagjával, 

ügyvezetőjével vagy azok hozzátartozójával köt; 

n) a tagok, az ügyvezetők, a felügyelőbizottsági tagok (amennyiben a társaságnál 

működik), illetve a könyvvizsgáló (amennyiben a társaságnál működik) elleni követelések, 

kártérítési igények érvényesítése; 

o) a társaság beszámolójának, ügyvezetésének, gazdálkodásának könyvvizsgáló által 

történő megvizsgálásának elrendelése; 

p) az elismert vállalatcsoport létrehozásának előkészítéséről és az uralmi szerződés 

tervezetének tartalmáról való döntés, az uralmi szerződés tervezetének jóváhagyása; 

q) a társaság jogutód nélküli megszűnésének, átalakulásának elhatározása; 

r) a társasági szerződés módosítása; 

s) a törzstőke felemelésének és leszállításának elhatározása; 

t) Törölve; 

u) törzstőkeemelés során az elsőbbségi jog gyakorlására jogosultak kijelölése; 

v) Törölve; 

w) Törölve; 

x)a társaság részletes üzleti tervének elfogadása, melynek részét képzi a társaság által 

nyújtott szolgáltatások ellenértékeként a háztartások által fizetendő díjak mértéke is, 

y) mindazon ügyek, amelyeket törvény vagy a társasági szerződés a taggyűlés kizárólagos 

hatáskörébe utal. 

z) a köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékos működéséről szóló 2009. évi 

CXXII és más jogszabályok keretei között Szabályzatot alkot a vezető tisztségviselők, 

felügyelőbizottsági tagok, valamint a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. 

törvény (a továbbiakban: Mt.) 208. §-ának hatálya alá eső munkavállalók 

javadalmazása, valamint a jogviszony megszűnése esetére biztosított juttatások, 

módjának, mértékének elveiről, annak rendszeréről. 

zs) a közhasznúsági melléklet elfogadása; a befektetési szabályzat elfogadása; 

zsb) bármilyen, 50.000.000.-Ft összeget meghaladó jogügylet megkötése; 

 

A taggyűlést - ha törvény vagy a társasági szerződés másként nem rendelkezik - az 

ügyvezető hívja össze. 

 

A taggyűlést évente legalább egyszer össze kell hívni. 
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A társaság azon tagja vagy tagjai, akik együttesen a szavazati jogok legalább öt 

százalékával rendelkeznek, a társaság legfőbb szervének összehívását vagy a legfőbb 

szerv ülés tartása nélküli döntéshozatalát - az ok és cél megjelölésével - bármikor 

kérhetik. Ha az ügyvezetés az indítványban foglaltaknak nyolc napon belül nem 

intézkedik a taggyűlés ülésének a lehető legkorábbi időpontra történő összehívása 

érdekében, illetve nem kezdeményezi az ülés tartása nélküli döntéshozatalt, az ülést 

az indítványozók kérelmére a nyilvántartó bíróság hívja össze, vagy a nyilvántartó 

bíróság felhatalmazza az indítványozókat az ülés összehívására, illetve az ülés tartása 

nélküli döntéshozatal lebonyolítására. A várható költségeket az indítványozók 

kötelesek megelőlegezni. A taggyűlés a kisebbség kérelmére összehívott taggyűlésen 

vagy az ülés tartása nélküli döntéshozatal során dönt arról, hogy a költségeket az 

indítványozók vagy a társaság viseli-e. 

 

Az ügyvezető késedelem nélkül köteles összehívni a taggyűlést vagy annak ülés 

tartása nélküli döntéshozatalát kezdeményezni a szükséges intézkedések megtétele 

céljából, ha tudomására jut, hogy 

a) a társaság saját tőkéje veszteség folytán a törzstőke felére csökkent; 

b) a társaság saját tőkéje a törzstőke Ptk-ban meghatározott minimális összege alá 

csökkent; 

c) a társaságot fizetésképtelenség fenyegeti vagy fizetéseit megszüntette; vagy 

d) ha vagyona tartozásait nem fedezi. 

 

Az előző bekezdésben megjelölt esetekben a tagoknak határozniuk kell pótbefizetés 

előírásáról (ha a társasági szerződést ezt lehetővé teszi), a törzstőke mértékét elérő 

saját tőke más módon való biztosításáról vagy a törzstőke leszállításáról; mindezek 

hiányában a társaság átalakulását, egyesülését, szétválását vagy jogutód nélküli 

megszüntetését kell elhatározni. A taggyűlés ezzel kapcsolatos határozatait három 

hónapon belül végre kell hajtani. 

 

Ha a taggyűlés befejezését követő három hónapon belül az összehívására okot adó, a 

3. pont negyedik bekezdés a) pontja szerinti körülmény változatlanul fennáll, a 

törzstőkét le kell szállítani. 

 

A taggyűlést - a társasági szerződés eltérő rendelkezése hiányában - a társaság székhelyére 

vagy telephelyére (amennyiben rendelkezik ilyennel a társaság) kell összehívni, ettől 

eltérni csak a tagok egyszerű szótöbbséggel hozott előzetes hozzájárulásával lehet. 

 

A taggyűlésre a tagokat az ügyvezető meghívó küldésével hívja össze. 

 

A meghívónak tartalmaznia kell 

a) a társaság nevét és székhelyét; 

b) a taggyűlés idejének és helyszínének megjelölését; 

c) a taggyűlés napirendjét. 

 

A napirendet a meghívóban olyan részletességgel kell feltüntetni, hogy a szavazásra 

jogosultak a tárgyalni kívánt témakörökben álláspontjukat kialakíthassák.  

 

A meghívók elküldése és a taggyűlés napja között legalább tizenöt napnak kell 

eltelnie.  
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Ha a tag a napirend kiegészítésére a napirend részletezettségére vonatkozó 

szabályoknak megfelelő javaslatot tesz, az általa megjelölt kérdést napirendre 

tűzöttnek kell tekinteni, ha javaslatát a taggyűlés előtt legalább három nappal közli a 

tagokkal és az ügyvezetővel. 
 

Ha a taggyűlést nem szabályszerűen hívták össze, a taggyűlést akkor lehet 

megtartani, ha a taggyűlésen valamennyi részvételre jogosult jelen van, és 

egyhangúlag hozzájárul a taggyűlés megtartásához. 
 

A taggyűlésen a tagot erre meghatalmazott személy is képviselheti. Nem lehet 

meghatalmazott az ügyvezető, illetve cégvezető (amennyiben ilyen tisztség a társaságnál 

betöltésre kerül), a felügyelőbizottság tagja, valamint a könyvvizsgáló. A meghatalmazást 

közokiratba vagy teljes bizonyító erejű magánokiratba kell foglalni. 

 

A taggyűlés akkor határozatképes, ha azon a szavazatok legalább 75 %-a képviselve van. 

A határozatképességet minden határozathozatalnál vizsgálni kell. 
 

Ha a taggyűlés nem volt határozatképes, az emiatt - az eredeti taggyűlés meghívójában 

megjelölt feltételekkel összehívott - megismételt taggyűlés akkor határozatképes, ha azon a 

szavazatok legalább 50 %-a képviselve van, s ha a megismételt taggyűlést azt az eredeti 

időpontot legalább három és legfeljebb tizenöt nappal követő időpontra hívják össze. 
Egyebekben a megismételt taggyűlésre a taggyűlés szabályai írányadók. 

 

A taggyűlésen a szabályszerűen közölt napirenden szereplő kérdésben hozható 

határozat, kivéve, ha valamennyi részvételre jogosult jelen van és a napirenden nem 

szereplő kérdés megtárgyalásához egyhangúlag hozzájárul. 
 

Ha egy tag valamely ügyben nem szavazhat, őt az adott határozat meghozatalánál a 

határozatképesség megállapítása során figyelmen kívül kell hagyni. 
 

A határozat meghozatalakor nem szavazhat az, 

 

a) akit a határozat kötelezettség vagy felelősség alól mentesít vagy a társaság terhére 

másfajta előnyben részesít; 

b) akivel a határozat szerint szerződést kell kötni; 

c) aki ellen a határozat alapján pert kell indítani; 

d) akinek olyan hozzátartozója érdekelt a döntésben, aki a társaságnak nem tagja; 

e) aki a döntésben érdekelt más szervezettel többségi befolyáson alapuló kapcsolatban 

áll; vagy 

f) aki egyébként személyesen érdekelt a döntésben. 

 

A tagokat a társasági szerződés VII. fejezet 2. pontjában rögzített mértékű szavazat illeti 

meg. 

 

A taggyűlés határozatait - ha törvény vagy a társasági szerződés eltérően nem rendelkezik 

- a jelen lévő tagok szavazatainak legalább 62,5 %-os többségével hozza meg, kivéve a IX. 

fejezet 2) pontjának q), r), s), t), u), v), w) pontjait, melyek esetében a taggyűlés 

határozatait a jelen lévő tagok szavazatainak legalább 75 %-os többségével hozza meg, 
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Törölve.  

 

A taggyűlésről az ügyvezető jegyzőkönyvet készít. A jegyzőkönyv tartalmazza a 

taggyűlés helyét és idejét, a jelenlévőket és az általuk képviselt szavazati jog mértékét, 

továbbá a taggyűlésen lezajlott fontosabb eseményeket, nyilatkozatokat és a határozatokat 

az azokra leadott szavazatok és ellenszavazatok számát, illetve a szavazástól tartózkodókat 

vagy az abban részt nem vevőket. 

 

A jegyzőkönyvet az ügyvezető és egy - a taggyűlésen jelenlevő, hitelesítőnek 

megválasztott - tag írja alá. 

 

A nonprofit működést érintő, a taggyűlésről készült jegyzőkönyvbe és határozatba bárki 

betekinthet, és az azokban foglaltakról az ügyvezető által hitelesített másolatot kérhet. 

 

A számviteli törvény szerinti beszámoló elfogadásáról hozandó határozatokat kivéve a 

tagok taggyűlés tartása nélkül is határozhatnak a taggyűlés hatáskörébe tartozó ügyekben. 

 

A taggyűlés tartása nélkül döntésre bocsátott határozat tervezetét írásban és a döntésre 

legalább nyolc napot biztosítva kell a tagokkal közölni, akik szavazatukat írásban vagy 

más, döntésük bizonyítására alkalmas módon kell, hogy megküldjék az ügyvezetés 

részére. 

 

Az ülés tartása nélküli döntéshozatal során a Ptk-nak és a társasági szerződésnek a 

határozatképességre és szavazásra vonatkozó rendelkezéseit azzal az eltéréssel kell 

alkalmazni, hogy a határozathozatali eljárás akkor eredményes, ha legalább annyi 

szavazatot megküldenek az ügyvezetés részére, amennyi szavazati jogot képviselő tag 

jelenléte a határozatképességéhez és a döntéshez szükséges lenne ülés tartása esetén. 

 

A szavazásra megszabott határidő utolsó napját követő három napon belül - ha 

valamennyi tag szavazata ezt megelőzően érkezik meg, akkor az utolsó szavazat 

beérkezésének napjától számított három napon belül - az ügyvezetés megállapítja a 

szavazás eredményét, és azt további három napon belül közli a tagokkal. A 

határozathozatal napja a szavazási határidő utolsó napja, ha valamennyi szavazat 

korábban beérkezik, akkor az utolsó szavazat beérkezésének napja. 

 

Ha bármely tag az ülés megtartását kívánja, a taggyűlést az ügyvezetésnek össze kell 

hívnia. 

 

Az ügyvezető a tagok által hozott határozatokról folyamatos nyilvántartást vezet 

(határozatok könyve), amelyet a társaság székhelyén vagy telephelyén kell tartani. Az 

ügyvezetőnek a határozatokat azok meghozatala után haladéktalanul, késedelem nélkül be 

kell vezetnie a határozatok könyvébe.  

 

A jegyzőkönyvbe és a határozatok könyvébe bármelyik tag betekinthet és az azokban 

foglaltakról az ügyvezető által hitelesített másolatot kérhet. 

 

AF) 

 

A társasági szerződés X. fejezete 3), 5)-8), 10)-13), 15 pontja módosul: 
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X. A TÁRSASÁG ÜGYVEZETÉSE. 
 

A társaság ügyeinek intézését és a társaság törvényes képviseletét az ügyvezetők látják el.  

 

A társaság ügyvezetői:  

 

a 2012. június 16. napjától 2017. június 15. napjáig választott Will Csaba (an: Albert 

Mária, szül: Pécs, 1963. január 30.) 4032 Debrecen, Károly Gáspár 39/b. alatti lakos, 

 

a 2013. május 28. napjától 2017. június 15. napjáig választott Kathy Zsigmond (an.: Varga 

Mária, szül: Debrecen, 1961.01.08.) 4220 Hajdúböszörmény, Szilassy János utca 109. 

alatti lakos.   

 

Ügyvezető az a nagykorú személy lehet, akinek cselekvőképességét a tevékenysége 

ellátásához szükséges körben nem korlátozták. 

 

Az ügyvezető ügyvezetési feladatait személyesen köteles ellátni. 

 

Nem lehet az ügyvezető az, akit bűncselekmény elkövetése miatt jogerősen 

szabadságvesztés büntetésre ítéltek, amíg a büntetett előélethez fűződő hátrányos 

következmények alól nem mentesült. 

 

Nem lehet ügyvezető az, akit e foglalkozástól jogerősen eltiltottak. Akit valamely 

foglalkozástól jogerős bírói ítélettel eltiltottak, az eltiltás hatálya alatt az ítéletben 

megjelölt tevékenységet folytató jogi személy vezető tisztségviselője nem lehet. 

Az eltiltást kimondó határozatban megszabott időtartamig nem lehet vezető 

tisztségviselő az, akit eltiltottak a vezető tisztségviselői tevékenységtől. 

 

Közhasznú szervezet megszűnését követő három évig nem lehet a társaság ügyvezetője az 

a személy, aki olyan közhasznú szervezet vezető tisztségviselője volt – annak megszűnését 

megelőző két évben legalább egy évig –,  

a) amely jogutód nélkül szűnt meg úgy, hogy az állami adó- és vámhatóságnál 

nyilvántartott adó- és vámtartozását nem egyenlítette ki, 

b) amellyel szemben az állami adó- és vámhatóság jelentős összegű adóhiányt tárt fel, 

c) amellyel szemben az állami adó- és vámhatóság üzletlezárás intézkedést alkalmazott, 

vagy üzletlezárást helyettesítő bírságot szabott ki, 

d) amelynek adószámát az állami adó- és vámhatóság az adózás rendjéről szóló törvény 

szerint felfüggesztette, illetőleg törölte. 

 

Az ügyvezetői megbízás az érintett személy általi elfogadással jön létre. Az ügyvezető 

újraválasztható és a taggyűlés által bármikor, indokolási kötelezettség nélkül 

visszahívható. 

 

Az ügyvezető az ezen megbízás elfogadásától számított tizenöt napon belül azokat a 

társaságokat, ahol már vezető tisztségviselő vagy felügyelőbizottsági tag, írásban 

tájékoztatni köteles. 

 

Az ügyvezető - a nyilvánosan működő részvénytársaság részvénye kivételével - nem 

szerezhet társasági részesedést, és nem lehet vezető tisztségviselő olyan gazdasági 
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társaságban, amely főtevékenységként ugyanolyan gazdasági tevékenységet folytat, 

mint az a társaság, amelyben vezető tisztségviselő. Ha az ügyvezető új vezető 

tisztségviselői megbízást fogad el, a tisztség elfogadásától számított tizenöt napon 

belül köteles e tényről értesíteni azokat a társaságokat, ahol már vezető tisztségviselő 

vagy felügyelőbizottsági tag. 

 

Az ügyvezető és hozzátartozója - a mindennapi élet szokásos ügyletei kivételével - 

nem köthet saját nevében vagy saját javára a gazdasági társaság főtevékenysége 

körébe tartozó szerződéseket. 

 

A társaság ügyvezetését az ügyvezető látja el. Ügyvezetésnek minősül a társaság 

irányításával összefüggésben szükséges mindazon döntések meghozatala, amelyek törvény 

vagy a társasági szerződés alapján nem tartoznak a társaság legfőbb szervének vagy más 

társasági szervnek a hatáskörébe. Az ügyvezető feladatát képezi különösen: 

 

 a társaság alapításának, a társasági szerződés módosításának, a cégjegyzékbe bejegyzett 

jogoknak, tényeknek és adatoknak és ezek változásának, valamint törvényben előírt más 

adatoknak a cégbírósági bejelentése, 

 a társaság tagjairól nyilvántartás (tagjegyzék) vezetése, a változások átvezetése, és a 

hatályos tagjegyzék cégbírósághoz történő benyújtása, 

 a társaság tevékenységének irányítása, szervezése, a működéshez szükséges technikai és 

személyi feltételek biztosítása, 

 a társaság célkitűzéseinek, vállalkozási projektjeinek kidolgozása, 

 a társaság pénzügyi-számviteli, adózási, társadalombiztosítási- és egyéb kötelezettségei 

teljesítéséről, továbbá a szükséges nyilvántartások vezetéséről történő gondoskodás, 

 az éves beszámoló elkészítése illetve elkészíttetése, 

 munkáltatói jogok gyakorlása a társaság munkavállalóival szemben,   

 a társaság képviselete, 

 

Az ügyvezető a társaság belső működése körében a társasággal, illetve annak testületeivel, 

valamint más tisztségviselőivel kapcsolatos feladatait csak személyesen láthatja el, 

képviseletnek nincs helye. 

 

Az ügyvezető ezen megbízatását a társasággal történő megállapodás szerint megbízási 

jogviszonyban vagy munkaviszonyban is elláthatja. 

 

Az ügyvezetők feladatukat együttműködve látják el. E minőségükben csak a 

jogszabályoknak, a társasági szerződésnek, valamint a társaság legfőbb szerve 

határozatainak vannak alávetve, és a gazdasági társaság tagjai által nem utasíthatóak. 

 

Bármelyik ügyvezető a másik ügyvezető tervezett vagy már megtett intézkedése ellen 

tiltakozhat. Ebben az esetben a tiltakozást a taggyűlés bírálja el, a taggyűlés döntéséig 

a tervezett intézkedés nem hajtható végre. 

 

A taggyűlés nem vonhatja el az ügyvezetőnek a társaság ügyvezetése körébe tartozó 

hatáskörét, azonban, bármilyen, 25.000.000.-Ft összeget meghaladó jogügylet 

megkötéséhez a felügyelő bizottság előzetes hozzájárulása, illetve bármilyen, 

50.000.000.-Ft összeget meghaladó jogügylet megkötéséhez a taggyűlés előzetes 

hozzájárulása szükséges; 

Az ügyvezetők feladataira, működésükre vonatkozóan a taggyűlés ügyrendet fogad el. 
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Az ügyvezető a társaság ügyvezetését az ilyen tisztséget betöltő személyektől általában 

elvárható gondossággal, a társaság érdekének megfelelően köteles ellátni.  

 

Az ügyvezető az ügyvezetési tevékenysége során a társaságnak okozott károkért a 

szerződésszegéssel okozott kárért való felelősség szabályai szerint felel a társasággal 

szemben. 

 

Ha a taggyűlés az ügyvezető kérésére a beszámoló elfogadásával egyidejűleg az előző 

üzleti évben kifejtett ügyvezetési tevékenység megfelelőségét megállapító 

felmentvényt ad, a társaság az ügyvezető ellen akkor léphet fel az ügyvezetési 

kötelezettségek megsértésére alapozott kártérítési igénnyel, ha a felmentvény 

megadásának alapjául szolgáló tények vagy adatok valótlanok vagy hiányosak voltak. 

 

Ha az ügyvezetői jogviszony két egymást követő, beszámolóval foglalkozó ülés között 

megszűnik, az ügyvezető kérheti, hogy a taggyűlés következő ülésén döntsön a 

felmentvény kiadásáról. 

 

A társaság jogutód nélküli megszűnése után a társaság az ügyvezetőivel szembeni 

kártérítési igényt - a társaság nyilvántartásból való törlésétől számított egyéves 

jogvesztő határidőn belül - a törlés időpontjában tagsági jogviszonyban állók 

érvényesíthetik. A tag a kártérítési igényt a társaság megszűnésekor felosztott 

vagyonból őt megillető rész arányában érvényesítheti. 

 

Ha a társaság jogutód nélkül megszűnik, a hitelezők kielégítetlen követelésük erejéig 

kártérítési igényt érvényesíthetnek a társaság ügyvezetőivel szemben a szerződésen 

kívül okozott károkért való felelősség szabályai szerint, ha az ügyvezető a társaság 

fizetésképtelenségével fenyegető helyzet beállta után a hitelezői érdekeket nem vette 

figyelembe. Ez a rendelkezés végelszámolással történő megszűnés esetén nem 

alkalmazható. 

 

A társaság felelős azért a kárért, amelyet az ügyvezető ezen jogkörében eljárva harmadik 

személynek okozott. 

 

Az ügyvezető köteles a társaság üzleti titkait (Ptk. 2:47. §) megőrizni. 

 

Az ügyvezető köteles a tagok kérésére a társaság ügyeiről felvilágosítást adni, a társaság 

üzleti könyveibe és irataiba való betekintést lehetővé tenni. Az ügyvezető köteles a tagok 

kérésére a társaság ügyeiről felvilágosítást adni, a társaság üzleti könyveibe és irataiba való 

betekintést lehetővé tenni. A felvilágosítást és az iratbetekintést az ügyvezető a jogosult 

által tett írásbeli titoktartási nyilatkozat tételéhez kötheti. Az ügyvezető 

megtagadhatja a felvilágosítást és az iratokba való betekintést, ha ez a társaság üzleti 

titkát sértené, ha a felvilágosítást kérő a jogát visszaélésszerűen gyakorolja, vagy 

felhívás ellenére nem tesz titoktartási nyilatkozatot. Ha a felvilágosítást kérő a 

felvilágosítás megtagadását indokolatlannak tartja, a nyilvántartó bíróságtól kérheti 

a társaság kötelezését a felvilágosítás megadására. 
 

Megszűnik az ügyvezető megbízása 

 

 a megbízás időtartamának lejártával, 
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 visszahívással, 

 törvényben szabályozott kizáró vagy összeférhetetlenségi ok bekövetkeztével, 

 lemondással, 

 ha a tisztségviselő meghal, 

 törvényben meghatározott esetben. 

 az ügyvezető cselekvőképességének a tevékenysége ellátásához szükséges körben 

történő korlátozásával. 
 

Az ügyvezető a tisztségéről a társasághoz címzett, a társaság másik az ügyvezetőjéhez 

vagy a taggyűléshez intézett nyilatkozattal bármikor lemondhat. Ha a társaság 

működőképessége ezt megkívánja, a lemondás az új ügyvezető megválasztásával, 

ennek hiányában legkésőbb a bejelentéstől számított hatvanadik napon válik 

hatályossá. 
 

Az ügyvezetőt a taggyűlés újraválaszthatja, illetve bármikor, indokolási kötelezettség 

nélkül visszahívhatja és új ügyvezetőt választhat. 

 

Ha a társaságnak nem maradt ügyvezetője, a taggyűlés összehívására vagy a 

taggyűlés tartása nélküli döntéshozatal kezdeményezésére bármelyik tag jogosult. Ha 

erre a változás bekövetkeztétől számított harminc napon belül nem került sor, a 

taggyűlést bármelyik tag vagy hitelező kérelmére a nyilvántartó bíróság hívja össze 

vagy a taggyűlés összehívására, illetve a taggyűlés tartása nélküli döntéshozatal 

lebonyolítására az ezt kezdeményező tagot jogosítja fel. 

 

AG) 

 

A társasági szerződés XI. fejezete 3) pontja törlésre kerül. 

 

AH) 

 

A társasági szerződés XII. fejezete 3. bekezdése módosul: 
 

A társaság köteles az éves számviteli beszámoló jóváhagyásával egyidejűleg közhasznúsági 

mellékletet készíteni. Az állandó könyvvizsgálót a taggyűlésnek a társaság beszámolóját 

tárgyaló ülésére meg kell hívni. A könyvvizsgáló ezen az ülésen köteles részt venni, de 

távolmaradása az ülés megtartását nem akadályozza. 
 

AI) 

 

A társasági szerződés XIII. fejezete 1)-8) pontja módosul: 
 

 

XIII. A TÁRSASÁGI SZERZŐDÉS MÓDOSÍTÁSA, A TÖRZSTŐKE 

FELEMELÉSE ÉS LESZÁLLÍTÁSA. 
 

A létesítő okirat módosításáról - ha az nem szerződéssel történik - a társaság legfőbb 

szerve dönt, a módosítást tartalmazó okiratot a tagoknak nem kell aláírniuk.  
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A társasági szerződés módosításához - ha a törvény eltérően nem rendelkezik – általában a 

taggyűlés legalább háromnegyedes szótöbbséggel hozott határozata szükséges. 

 

A társaság cégnevét, székhelyét, telephelyeit és fióktelepeit, valamint a társaság 

főtevékenységnek nem minősülő tevékenységi köreit - mivel a tagok ezt a társasági 

szerződésben nem zárták ki - a taggyűlés egyszerű szótöbbséggel is módosíthatja.  

 

Valamennyi tag egyhangú határozatára van szükség, ha a módosítás egyes tagok 

jogait hátrányosan érintené, vagy helyzetét terhesebbé tenné. Az e kérdésben való 

szavazásnál azok a tagok is szavazhatnak, akik egyébként szavazati joggal nem 

rendelkeznek. 
 

A társasági szerződés módosítását - ha a Ctv. ettől eltérően nem rendelkezik - a változás 

megtörténtétől számított harminc napon belül kell bejelenteni a cégbíróságnak. 

 

Ha valamennyi tag teljes egészében szolgáltatta a törzsbetétjét, a tagok legalább 

háromnegyedes szótöbbséggel meghozott határozatukkal elhatározhatják a törzstőke 

újabb vagyoni hozzájárulás szolgáltatásával történő felemelését. 

 

A határozatnak tartalmaznia kell 

a) a törzstőkeemelés mértékét; 

b) annak meghatározását, hogy milyen összetételű és értékű vagyoni 

hozzájárulásokkal kell teljesíteni a törzstőkeemelést; 

c) nem pénzbeli vagyoni hozzájárulás esetén ennek tárgyát és értékét, továbbá azt, 

hogy ennek teljesítésére mely személy jogosult; 

d) azoknak a személyeknek a megjelölését, akik a pénzbeli hozzájárulások 

teljesítésére jogosultak abban az esetben, ha az elsőbbségi joggal rendelkezők nem 

vállalják a pénzbeli hozzájárulások teljes összegének szolgáltatását, továbbá a kijelölt 

személyeknek a törzstőkeemelésben való részvételi arányát; és 

e) a vagyoni hozzájárulások teljesítési idejét. 

  

A törzstőke vagyoni hozzájárulások teljesítésével való emelése során a vagyoni 

hozzájárulások teljesítésének módjára, esedékességére, a késedelem 

jogkövetkezményeire, a nem pénzbeli vagyoni hozzájárulás értékéért viselt 

felelősségre vonatkozó szabályokat megfelelően alkalmazni kell. 

 

Vagyoni hozzájárulás szolgáltatásával megvalósuló törzstőkeemelés esetén a 

tagoknak a tőkeemelés elhatározásától számított tizenöt napon belül elsőbbségi joguk 

van arra, hogy a tőkeemelésben részt vegyenek. 

Az elsőbbségi jog gyakorlására a tagok törzsbetéteik arányában jogosultak. 

 

Ha a tag nem él a megadott határidőn belül elsőbbségi jogával, helyette további 

tizenöt napon belül a többi tag gyakorolhatja az elsőbbségi jogot. Az elsőbbségi jog 

gyakorlására a tagok törzsbetéteik arányában jogosultak. 

 

Ha a tagok nem éltek elsőbbségi jogukkal, a taggyűlés által kijelölt személyek 

jogosultak a tőkeemelés során vagyoni hozzájárulás szolgáltatására. 
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Ha a tőkeemelésről szóló határozatban meghatározott mértékű és összetételű vagyoni 

hozzájárulás szolgáltatására vonatkozó kötelezettségvállalásokat tettek az erre 

jogosultak, akkor a társaság köteles társasági szerződését a felemelt törzstőkének 

megfelelően módosítani. Ha ezzel a tagok elsőbbségi joga nem sérül, egy taggyűlésen 

is lehet dönteni a törzstőke felemeléséről és a társasági szerződés módosításáról. 

 

A tőkeemelésben részt vevő új tagoknak közokiratban vagy teljes bizonyító erejű 

magánokiratban kell nyilatkozniuk arról, hogy a társasági szerződés rendelkezéseit 

magukra nézve kötelezőnek ismerik el. 

 

A társaság a tagok legalább háromnegyedes szótöbbséggel meghozott határozatával a 

törzstőkét a törzstőkén felüli vagyonából akkor emelheti fel, ha a felemelt törzstőke 

nem haladja meg a társaság saját tőkéjét, és a társaság előző üzleti évre vonatkozó 

beszámolójának mérlege vagy a tárgyévi közbenső mérlege szerint a társaság 

rendelkezik olyan törzstőkén felüli vagyonnal, amely törzstőkeemelésre fordítható. A 

törzstőke felemelésének fedezetét a társaság hat hónapnál nem régebbi fordulónappal 

készült beszámolója vagy közbenső mérlege alapján kell igazolni. 

 

A törzstőkén felüli vagyonból történt törzstőkeemelés a tagok törzsbetéteit a korábbi 

törzsbetétek arányában növeli. 

 

 

A társaság tőkekivonás, veszteségrendezés vagy a saját tőke más elemeinek növelése 

céljából, a tagok legalább háromnegyedes többséggel meghozott határozatával 

elhatározhatja a törzstőke leszállítását. A törzstőke kötelező leszállítása esetén a 

határozatot a társaság taggyűlése a Ptk-ban meghatározott ok bekövetkeztéről való 

tudomásszerzéstől számított harminc napon belül köteles meghozni. 

 

A határozatban meg kell határozni 

a) a leszállított törzstőke nagyságát; 

b) a tagok törzsbetéteinek a törzstőke-leszállítás utáni mértékét; és 

c) a törzstőke-leszállítás indokát. 

 

A törzstőke-leszállítás összege az egyes tagok törzsbetéteit törzsbetéteik arányában 

csökkenti. 

 

A társaság akkor határozhat a törzstőkének a Ptk-ban meghatározott minimális 

összege alá történő leszállításáról, ha a törzstőke leszállításával egyidejűleg 

elhatározott törzstőkeemelés megtörténik, és így a törzstőke legalább a törzstőkének a 

Ptk-ban meghatározott minimális összegét eléri. 

 

Az ügyvezető a törzstőke leszállításáról szóló határozat meghozatalát követő harminc 

napon belül köteles azt a nyilvántartó bíróságnak bejelenteni és intézkedni a 

törzstőke leszállításáról hozott döntésnek két alkalommal történő hirdetményi 

közzétételéről. A két közzététel között legalább harminc napnak kell eltelnie. 

 

A hirdetménynek tartalmaznia kell a törzstőke leszállításáról szóló döntés tartalmát, 

valamint - ha a társaság hitelezőinek biztosíték iránti igényük lehet - a társaság 

hitelezőinek szóló, a hitelezők biztosíték iránti igényének bejelentésére vonatkozó 

felhívást. 
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A társaság az ismert hitelezőknek a hirdetmény első közzétételével egyidejűleg 

közvetlenül is köteles a hirdetménnyel azonos tartalmú értesítést küldeni. 

 

A társasággal szemben a törzstőke leszállításáról szóló hirdetmény első közzétételét 

megelőzően keletkezett követelés jogosultja megfelelő biztosítékot igényelhet a 

társaságtól, kivéve, ha 

 

a) már rendelkezik a törzstőke-leszállításhoz kapcsolódó kockázattal arányos 

biztosítékkal; 

b) a társaság törzstőke-leszállítás utáni pénzügyi, vagyoni helyzetére figyelemmel a 

biztosítékadás indokolatlan; 

c) a törzstőke leszállítására a társaság törzstőkéjén felüli lekötött tartalék javára 

történő átcsoportosítás céljából kerül sor, és a törzstőke-leszállításról hozott 

határozatot megelőző öt évben a társaság nem hajtott végre tartalékképzési céllal 

törzstőke-leszállítást; vagy 

d) a törzstőke leszállítása kötelező. 

 

Az előző bekezdés c) pont szerinti esetben a törzstőke terhére képzett tartalék nem 

haladhatja meg a társaság törzstőkéjének tíz százalékát. Az így képzett lekötött 

tartalék a társasági veszteségek csökkentésére vagy utóbb a társaság törzstőkéjének a 

felemelésére fordítható, tilos abból a tagok javára kifizetést teljesíteni. 

 

A társaság hitelezői a törzstőke leszállításáról szóló hirdetmény második közzétételétől 

számított harmincnapos jogvesztő határidőn belül jelenthetik be, ha a társaság 

törzstőkéjének leszállításával összefüggésben megfelelő biztosítékra tartanak igényt. 

 

A társaság a kérelem előterjesztésére biztosított határidő lejártát követő nyolc napon 

belül köteles megfelelő biztosítékot nyújtani vagy a kérelem elutasításáról szóló, 

indokolással ellátott határozatot a hitelezőnek megküldeni. Az elutasító vagy nem 

megfelelő biztosíték nyújtásáról szóló határozat felülvizsgálatát az érintett hitelező a 

határozat kézhezvételétől számított nyolcnapos jogvesztő határidőn belül a 

nyilvántartó bíróságtól kérheti. 

 

A törzstőke leszállítása mindaddig nem jegyezhető be a nyilvántartásba, amíg az arra 

jogosult hitelező nem kap megfelelő biztosítékot, vagy a hitelező kérelmét elutasító 

bírósági határozat jogerőre nem emelkedett. 

 

Meghiúsul a törzstőke leszállítása, ha a társaság az erre előírt határidőn belül nem 

nyújt megfelelő biztosítékot az erre jogosult hitelezőknek. A törzstőke leszállításának 

meghiúsulását a nyilvántartó bíróságnak be kell jelenteni. 

 

Ha a törzstőke kötelező leszállítását nem lehet végrehajtani, és a meghiúsulástól 

számított harminc napon belül a társaság a kötelező tőkeleszállítás okát nem szünteti 

meg, a társaság köteles határozni az átalakulásról, egyesülésről, szétválásról vagy 

jogutód nélküli megszűnésről. 

 

A társaság akkor dönthet a társasági szerződésnek a leszállított törzstőkének 

megfelelő módosításáról, ha a hitelezői igények bejelentésére szabott határidő alatt 

nem jelentettek be hitelezői igényt, vagy a társaság a hitelezők megfelelő biztosíték 
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nyújtása iránti igényének eleget tett. A társasági szerződést a törzstőke leszállításáról 

szóló határozattal akkor lehet módosítani, ha az arra jogosult hitelezők megfelelő 

biztosíték iránti igényét a társaság kielégíti. 

A törzstőke leszállításának a bejegyzésére akkor kerülhet sor, ha a társaság igazolja, 

hogy a hitelezők felhívása megtörtént, és az erre jogosult hitelezők megfelelő 

biztosítékot kaptak. 

 

A törzstőke leszállításának eredményeként a tagok részére kifizetést teljesíteni a 

törzstőke leszállításának bejegyzését követően lehet. 

 

A törzstőke leszállítása esetén a tagoknak kifizetéseket az alábbiak szerint kell teljesíteni: 

A kifizetés összegét meg kell bontani a kifizetéskori saját tőke és a 2012. december 31-ei 

saját tőke arányban. Az így megbontott kifizetés összegének a 2012. december 31-ei saját 

tőkére jutó részét az alapító tagok között üzletrészük arányában kell felosztani, míg a 

megbontott kifizetés összegének a kifizetéskori saját tőkére jutó részét a kifizetéskor 

tagsági joggal bíró tagok között üzletrészük arányában kell kifizetni. 

 

AJ) 

 

A társasági szerződés XIV. fejezete 2), 4) pontja módosul: 

 
2. Jogutóddal szűnik meg a társaság társasági formaváltás, egyesülés és szétválás esetén. 

 
A társaság más társasági formába csak nonprofit jellegének megtartásával alakulhat át, 
kizárólag nonprofit gazdasági társaságokkal egyesülhet, illetve nonprofit gazdasági 
társaságokká válhat szét. 
 
 
4. Ha a gazdasági társaság jogutód nélkül megszűnik – törvényben meghatározott esetek 
kivételével - végelszámolásnak van helye. A végelszámolás részletes szabályait a Ctv. 
tartalmazza. 

AK) 

 

A társasági szerződés XV. fejezete 2), 4) pontja módosul, 5. pontja törlésre 

kerül: 
 

2. A társaság más társasági formába csak nonprofit jellegének megtartásával 

alakulhat át, csak nonprofit gazdasági társasággal egyesülhet, illetve csak 

nonprofit gazdasági társaságokká válhat szét. A társaság jogutódlással történő 

megszűnése esetében a társaság kötelezettségeiért a jogutód társaság tartozik 

helytállni, a jogelőd társaság tagjainak felelőssége csak akkor állapítható meg, ha a 

jogutód társaság helytállási kötelezettségének nem tudott eleget tenni. 

Az átalakulás során a társaságtól megváló tag a társaság jogutód nélküli 

megszűnése esetén irányadó szabályok szerint köteles helytállni az átalakuló 

gazdasági társaságnak az átalakulással létrejövő jogi személy által nem teljesített 

kötelezettségeiért. 
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4. Ha a társaság tagja korlátolt felelősségével visszaélt, és emiatt a társaság jogutód 

nélküli megszűnésekor kielégítetlen hitelezői követelések maradtak fenn, e 

tartozásokért a tag korlátlanul köteles helytállni. 

 

AL) 

 

A társasági szerződés XVI. fejezete 1)-5) pontja módosul: 
 

XVI. A TÁRSASÁG HATÁROZATAINAK BÍRÓI 

FELÜLVIZSGÁLATA, KISEBBSÉGI JOGOK. 
 

A társaság tagja, ügyvezetője, felügyelőbizottsági tagja kérheti a bíróságtól a tagok és 

a taggyűlés vagy a felügyelőbizottság által hozott határozat hatályon kívül helyezését, 

ha a határozat jogszabálysértő vagy a létesítő okiratba ütközik. 

 

A határozat hatályon kívül helyezése iránt attól az időponttól számított harminc 

napon belül lehet keresetet indítani a társaság ellen, amikor a jogosult a határozatról 

tudomást szerzett vagy a határozatról tudomást szerezhetett volna. A határozat 

meghozatalától számított egyéves, jogvesztő határidő elteltével per nem indítható. 

 

Nem jogosult perindításra az, aki a határozat meghozatalához szavazatával 

hozzájárult, kivéve, ha tévedés, megtévesztés vagy jogellenes fenyegetés miatt 

szavazott a határozat mellett. 

 

Ha a határozatot a társaság ügyvezetője támadja meg, és a társaságnak nincs más 

olyan ügyvezetője, aki a társaság képviseletét elláthatná, a perben a társaságot a 

felügyelőbizottság által kijelölt felügyelőbizottsági tag képviseli. Ha a 

felügyelőbizottság valamennyi tagja felperesként perben áll, a bíróság a társaság 

perbeli képviseletére ügygondnokot rendel ki. 

 

A határozat hatályon kívül helyezése iránti per megindításának a határozat 

végrehajtására halasztó hatálya nincs. A bíróság indokolt esetben a felperes 

kérelmére a határozat végrehajtását felfüggesztheti. A felfüggesztést elrendelő végzés 

ellen nincs helye fellebbezésnek. A perben bírósági meghagyás nem bocsátható ki. 

 

Ha a határozat jogszabályt sért vagy a létesítő okiratba ütközik, a bíróság a 

határozatot hatályon kívül helyezi és szükség esetén új határozat meghozatalát 

rendeli el. 

 

A határozat hatályon kívül helyezését kimondó bírósági ítélet hatálya a határozat 

felülvizsgálatának kezdeményezésére jogosult, de perben nem álló más személyekre is 

kiterjed. 

 

Ha a jogszabálysértés vagy a létesítő okiratba ütközés nem jelentős és nem 

veszélyezteti a társaság jogszerű működését, a bíróság a jogsértés tényét állapítja 

meg. 

 

Ha a taggyűlés elvetette vagy nem bocsátotta határozathozatalra azt az indítványt, 

amely szerint az utolsó beszámolót, illetve az utolsó két évben az ügyvezetés 
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tevékenységével kapcsolatos valamely gazdasági eseményt vagy kötelezettségvállalást 

ezzel külön megbízandó könyvvizsgáló vizsgálja meg, ezt a vizsgálatot a szavazati 

jogok legalább öt százalékával rendelkező tagnak vagy tagoknak a taggyűlésétől 

számított harmincnapos jogvesztő határidőn belül benyújtott kérelmére a 

nyilvántartó bíróság a társaság költségére köteles elrendelni és a könyvvizsgálót 

kijelölni. 

A kérelem teljesítését a nyilvántartó bíróság megtagadja, ha a kisebbségi jogokkal a 

kérelmet előterjesztő tagok visszaélnek. 

A vizsgálattal a társaság könyvvizsgálója nem bízható meg. 

 A vizsgálat költségeit a társaság előlegezi és viseli. A társaság a költségeket abban az 

esetben háríthatja át a tagra, ha az a vizsgálatot nyilvánvalóan alaptalanul 

kezdeményezte. 

 

Ha a taggyűlés elvetette vagy nem bocsátotta határozathozatalra azt az indítványt, 

hogy a társaságnak valamely tag, vezető tisztségviselő, felügyelőbizottsági tag, 

továbbá a könyvvizsgáló ellen támasztható követelését érvényesítsék, a követelést a 

szavazati jogok öt százalékával rendelkező tagok a taggyűléstől számított 

harmincnapos jogvesztő határidőn belül a gazdasági társaság képviseletében a 

társaság javára maguk is érvényesíthetik. 
 

AM) 

 

A társasági szerződés XVII. fejezete 5)-6), 10), 12), 14) pontja módosul: 
 

5)A felügyelő bizottság a taggyűlés részére ellenőrzi a társaság ügyvezetését. A 

felügyelőbizottság a társaság irataiba, számviteli nyilvántartásaiba, könyveibe 

betekinthet, a vezető tisztségviselőktől és a társaság munkavállalóitól felvilágosítást 

kérhet, a társaság fizetési számláját, pénztárát, értékpapír- és áruállományát, valamint 

szerződéseit megvizsgálhatja és szakértővel megvizsgáltathatja. 
 

6)Ha a felügyelőbizottság ellenőrző tevékenységéhez szakértőket kíván igénybe venni, a 

felügyelőbizottság erre irányuló kérelmét az ügyvezetés köteles teljesíteni. 

A beszámolóról a taggyűlés a felügyelőbizottság írásbeli jelentésének birtokában 

dönthet. 

Ha a felügyelőbizottság szerint az ügyvezetés tevékenysége jogszabályba vagy a létesítő 

okiratba ütközik, ellentétes a taggyűlés határozataival vagy egyébként sérti a társaság 

érdekeit, vagy az ügyvezetés felelősségét megalapozó tény merül fel, a felügyelőbizottság 

jogosult összehívni a társaság legfőbb szervének ülését e kérdés megtárgyalása és a 

szükséges határozatok meghozatala érdekében. 

 

10) A felügyelő bizottság üléseit az elnök hívja össze és vezeti. Az ülés összehívását – az ok 

és a cél megjelölésével – a felügyelő bizottság bármely tagja írásban kérheti az elnöktől, aki a 

kérelem kézhezvételétől számított nyolc napon belül köteles intézkedni a felügyelő bizottság 

ülésének harminc napon belüli időpontra történő összehívásáról. Ha az elnök a kérelemnek 

nem tesz eleget, a tag maga jogosult az ülés összehívására. 

A könyvvizsgáló a felügyelőbizottság ülésén tanácskozási joggal részt vehet, a 

felügyelőbizottság felhívása esetén a könyvvizsgáló a felügyelőbizottság ülésén köteles 

részt venni. A felügyelőbizottság köteles napirendre tűzni a könyvvizsgáló által 

megtárgyalásra javasolt ügyeket. 
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12) Ha a felügyelő bizottság tagjainak száma 3 fő alá csökken (minimális létszám), vagy nincs 

aki az ülését összehívja, az ügyvezetõ a felügyelő bizottság rendeltetésszerű működésének 

helyreállítása érdekében köteles a taggyűlést összehívni. 

 

14) A felügyelőbizottsági tagok az ellenőrzési kötelezettségük elmulasztásával vagy nem 

megfelelő teljesítésével a társaságnak okozott károkért a szerződésszegéssel okozott 

kárért való felelősség szabályai szerint felelnek a társasággal szemben. 

 
AN) 

 

A társasági szerződés XVIII. fejezete 1), 3) pontja módosul: 

 
1. A taggyűlés a könyvvizsgálót határozott időre, de legfeljebb 5 évre választja meg. 

Az állandó könyvvizsgáló megbízásának időtartama nem lehet rövidebb, mint a 

taggyűlés által történt megválasztásától a következő beszámolót elfogadó ülésig 

terjedő időszak. 

Könyvvizsgálóvá az választható, aki az erre vonatkozó jogszabályok szerint a 

könyvvizsgálók nyilvántartásában szerepel. 

 

Összeférhetetlenségi szabályok a Civiltv. alapján: 

 

Nem lehet könyvvizsgáló az a személy, aki 

a) a társaság tagja; ügyvezetője, 

b) a társasággal a megbízatásán kívüli más tevékenység kifejtésére irányuló 

munkaviszonyban vagy munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban áll, ha 

jogszabály másképp nem rendelkezik; 

c) a társaság cél szerinti juttatásából részesül, kivéve a bárki által megkötés nélkül 

igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatásokat; illetve 

d) az a)–c) pontban meghatározott személyek közeli hozzátartozója. 

 

A könyvvizsgálóval a megbízási szerződést - a taggyűlés által meghatározott 

feltételekkel és díjazás mellett - az ügyvezetés a kijelölést vagy választást követő 

kilencven napon belül köti meg. Ha a szerződés megkötésére e határidőn belül nem 

kerül sor, a taggyűlés köteles új könyvvizsgálót választani. 

 

 

3. A könyvvizsgáló hatáskörére, feladataira, felelősségére a Ptk, a számviteli törvény, az 

egyéb jogszabályok, valamint a megkötésre kerülő tárgybani szerződésben foglaltak 

irányadók. 

 

AO) 

 

A társasági szerződés XIX. fejezete 1)-2) pontja módosul: 
 

1. A társasággal kapcsolatos jognyilatkozatot írásban lehet megtenni. Ezt a 

rendelkezést alkalmazni kell a társaság határozatára, valamint jognyilatkozatnak és 

határozatnak a címzettel való közlésére. Ha a gazdasági társasággal kapcsolatos 

jognyilatkozat megtétele vagy cselekmény elvégzése kötelező, e kötelezettséget 

késedelem nélkül kell teljesíteni. 
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2. Ha az írásbeli jognyilatkozatot postán küldik el, azt az ellenkező bizonyításáig a 

tértivevényen feltüntetett átvételi időpontban, ajánlott küldemény esetén a feladástól 

számított ötödik munkanapon a belföldi címzetthez megérkezettnek kell tekinteni. 

 

AP) 

 

A társasági szerződés XIX. fejezete 3) pont második bekezdése módosul: 

Az iratbetekintési jog nem sértheti az információs önrendelkezési jogról és az 

információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény által meghatározott, más személyes 

adatainak védelméhez fűződő jogot és az érintett személyiségi jogait. Az iratbetekintési jog 

nem sértheti a társaság üzleti titkait. 

AQ) 

 

A társasági szerződés XX. fejezete 3) pontja módosul: 
 

3. Szerződő Felek akként állapodnak meg, hogy a jelen társasági szerződésben nem, 

vagy másképpen nem szabályozott feltételekre a Polgári Törvénykönyvről szóló 

2013. évi V. törvény, a cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a 

végelszámolásról szóló 2006. évi V. törvény, valamint az egyéb vonatkozó 

jogszabályok rendelkezései irányadók.  

 

 

II. Bocskaikert Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadja az 1. számú 

mellékletében található egységes szerkezetbe foglalt társasági szerződést. 

 

III. A Képviselő-testület felkéri a Kft. ügyvezetőit, hogy a Társasági szerződés módosítását 

terjesszék a Debreceni Törvényszék Cégbíróságához. 

 

Határidő: 2014. június 15. 

Felelős: Will Csaba ügyvezető 

 Kathy Zsigmond ügyvezető 

 

 

Bocskaikert, 2014. május 27. 

 

________________________ 

            Szőllős Sándor  

             polgármester 

 

 

Szaniszló Tamás jegyző úr elmondja, hogy 2014. június 16-tól- 2014. július 31-ig 

ismét indul egy hosszabb idejű közmunkaprogram. Településünk 20 főre kapott 

engedélyt, ehhez kell a 5 %-os önrészt biztosítani, tekintve, hogy ez 95 %-os 

támogatottságú. Az önrész összege: 133.680.- Ft. 
 

 A Képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 



 34 

 

Bocskaikert Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

71/2014. (V.27.) KT. sz. határozata 

 

A Képviselő-testület 

támogatja, hogy az Önkormányzat a hosszabb idejű közfoglalkoztatási programban - 

várhatóan 2014. június 16-tól 2014. július 31-ig- húsz fővel részt vegyen.  A 95 %-os 

támogatás mellett a költségvetéséből biztosítja a 5%-os önrészt, azaz 133.680.- 

forintot.  Felhatalmazza a Polgármestert a szükséges dokumentumok benyújtására, 

illetve a hatósági szerződés aláírására. 

Felelős: Szőllős Sándor polgármester 

Határidő: 2014. június 15. 

 

 

Szaniszló Tamás jegyző úr elmondja, hogy az állam i és önkormányzati szervek 

elektronikus információbiztonságáról szóló L. törvény 26.§. (1) bekezdése alapján a az 

önkormányzati hivatalban működő elektronikus információs rendszereket első 

alkalommal 2014. július 1. napjáig kell az Ibtv. 7.§. szerinti biztonsági osztályba 

sorolni. A besorolásra 1-től 5-ig terjedő skálán, önbesorolásra került sor.  Az Ibtv-ben 

meghatározott technológiai biztonsági, valamint biztonságos információs eszközökre, 

termékekre vonatkozó, valamint a biztonsági osztályba és biztonsági szintbe sorolási 

követelményeiről szóló 77/2013. (XII.19.) NFM rendelet előírásainak megfelelően 

szükséges az önbesorolást végezni. A biztonsági osztályba sorolást az önkormányzati 

hivatalt vezető jegyző hagyja jóvá, és felel annak a jogszabályoknak és kockázatoknak 

való megfelelőségéért, a felhasználói adatok teljeségéért és időszerűségéért. A 

biztonsági osztályba való sorolást a szervezeti informatikai biztonsági szabályzatban 

kell rögzíteni. 

 

A határozati javaslat tartalmazza a Biztonsági szabályzatot, melyet a Képviselő-

testületnek jóvá kell hagyni. 

 

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

Bocskaikert Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

72/2014. (V.27.) KT. sz. határozata 

A Képviselő-testület az 1. sz. melléklet szerint a Bocskaikerti Polgármesteri Hivatal 

Biztonsági Szabályzatát jóváhagyja. 

Felelős: Szaniszló Tamás jegyző 

Határidő: azonnal 
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INFORMATIKAI BIZTONSÁGI SZABÁLYZAT 

 

Jogszabályi környezet: 
 Az állami és önkormányzati szervek elektronikus információbiztonságáról szóló 2013. 

évi L. törvény 

 26/2013. (X. 21.) KIM rendelet az állami és önkormányzati szervek elektronikus 

információbiztonságáról szóló törvényben meghatározott vezetői és az elektronikus 

információs rendszer biztonságáért felelős személyek képzésének és 

továbbképzésének tartalmáról  

 73/2013. (XII. 4.) NFM rendelet az elektronikus információbiztonságról szóló törvény 

hatálya alá tartozó egyes szervezetek hatósági nyilvántartásba vételének, a biztonsági 

események jelentésének és közzétételének rendjéről  

 77/2013. (XII. 19.) NFM rendelet az állami és önkormányzati szervek elektronikus 

információbiztonságáról szóló 2013. évi L. törvényben meghatározott technológiai 

biztonsági, valamint biztonságos információs eszközökre, termékekre vonatkozó, 

valamint a biztonsági osztályba és biztonsági szintbe sorolási követelményeiről  

 

1. Az Informatikai Biztonsági Szabályzat célja 
 

Bocskaikert Község Jegyzője a Bocskaikerti Polgármesteri Hivatal részére az elektronikus 

információbiztonsággal kapcsolatos elveket, szabályokat, az elvárt és betartandó 

magatartásformákat és gyakorlatokat az alábbi szabályzat szerint határozza meg.  

 

Az IBSZ alapvető célja, hogy az informatikai rendszer alkalmazása során biztosítsa az 

adatvédelem elveinek, az adatbiztonság követelményeinek érvényesülését, s megakadályozza 

a jogosulatlan hozzáférést, az adatok megváltoztatását és jogosulatlan nyilvánosságra 

hozatalát. 

 

Az IBSZ célja továbbá: 

 a titok-, vagyon- és tűzvédelemre vonatkozó védelmi intézkedések betartása, 

 az üzemeltetett informatikai rendszerek rendeltetésszerű használata, 

 az üzembiztonságot szolgáló karbantartás és fenntartás, 

 az adatok informatikai feldolgozása és azok további hasznosítása során az illetéktelen 

felhasználásból származó hátrányos következmények megszüntetése, illetve minimális 

mértékre való csökkentése, 

 az adatállományok tartalmi és formai épségének megőrzése, 

 az alkalmazott programok és adatállományok dokumentációinak nyilvántartása, 

 a munkaállomásokon lekérdezhető adatok körének meghatározása, 

 az adatállományok biztonságos mentése, 

 az informatikai rendszerek zavartalan üzemeltetése, 

 a feldolgozás folyamatát fenyegető veszélyek megelőzése, elhárítása, 

 az adatvédelem és adatbiztonság feltételeinek megteremtése. 

 

A szabályzatban meghatározott védelemnek működnie kell a rendszerek fennállásának egész 

időtartama alatt a megtervezésüktől kezdve az üzembe helyezésen keresztül az üzemeltetésig. 
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A jelen IBSZ az adatvédelem általános érvényű előírását tartalmazza, meghatározza az 

adatvédelem és adatbiztonság feltételrendszerét. 

 

2. Az Informatikai Biztonsági Szabályzat hatálya 
 

2.1. Személyi hatálya 

Az IBSZ személyi hatálya kiterjed a Bocskaikerti Polgármesteri Hivatal (továbbiakban: 

Hivatal) alkalmazottaira, függetlenül attól, hogy alkalmazására milyen jogviszonyban kerül 

sor.  

 

2.2. Tárgyi hatálya 

 

 kiterjed a védelmet élvező elektronikus adatok teljes körére, felmerülésük és 

feldolgozási helyüktől, idejüktől és az adatok fizikai megjelenési formájuktól 

függetlenül, 

 kiterjed a Hivatal tulajdonában lévő, illetve az általa használt valamennyi informatikai 

berendezésre, 

 valamint az informatikai eszközök műszaki dokumentációira, 

 kiterjed az informatikai folyamatban szereplő összes dokumentációra (fejlesztési, 

szervezési, programozási, üzemeltetési), 

 kiterjed a rendszer- és felhasználói programokra, 

 kiterjed az adatok felhasználására vonatkozó utasításokra, 

 kiterjed az adathordozók tárolására, felhasználására. 

 

 

3. Az adatkezelés során használt fontosabb fogalmak 
 

Adatkezelés: az alkalmazott eljárástól függetlenül az adatok gyűjtése, felvétele és tárolása, 

feldolgozása, hasznosítása (ideértve a továbbítást és a nyilvánosságra hozatalt) és törlése. 

Adatkezelésnek számít az adatok megváltoztatása és további felhasználásuk megakadályozása 

is; 

 

Adatfeldolgozás: az adatkezelési műveletek, technikai feladatok elvégzése, függetlenül a 

műveletek végrehajtásához alkalmazott módszertől és eszköztől, valamint az alkalmazás 

helyétől. 

 

Adattovábbítás: ha az adatot meghatározott harmadik fél számára hozzáférhetővé teszik. 

 

Adatkezelő: az a természetes vagy jogi személy, aki vagy amely az adatok kezelésének célját 

meghatározza, az adatkezelésre vonatkozó döntéseket meghozza és végrehajtja, illetőleg a 

végrehajtással adatfeldolgozót bízhat meg. 

 

Adatfeldolgozó: az a természetes vagy jogi személy, aki vagy amely az adatkezelő 

megbízásából adatok feldolgozását végzi. 

 

Nyilvánosságra hozatal: ha az adatot bárki számára hozzáférhetővé teszik; 
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Adatbiztonság: az adatkezelő, illetőleg tevékenységi körében az adatfeldolgozó köteles 

gondoskodni az adatok biztonságáról, köteles továbbá megtenni azokat a technikai és 

szervezési intézkedéseket és kialakítani azokat az eljárási szabályokat, amelyek az adat- és 

titokvédelmi szabályok érvényre juttatásához szükségesek. 

Az adatokat védeni kell különösen a jogosulatlan hozzáférés, megváltoztatás, nyilvánosságra 

hozás vagy törlés, illetőleg sérülés vagy a megsemmisülés ellen. 

 

4. Az IBSZ biztonsági fokozata 
 

A Hivatal adatai különböző biztonsági fokozatba tartozhatnak. (üzleti titkok, pénzügyi adatok, 

illetve a Hivatal belső szabályozásában hozzáférés-korlátozás alá eső (pl. egyes feladatok 

végrehajtása érdekében bizalmas) és a nyílt adatok feldolgozására, tárolására alkalmas adatok) 

 

5. Kapcsolódó szabályozások 
 

Az IBSZ előírásai összhangban vannak: 

 Leltározási és értékelési szabályzattal, 

 Számviteli politikával 

 

6. Védelmet igénylő, az informatikai rendszerre ható elemek 
 

Az informatikai rendszer egymással szervesen együttműködő és kölcsönhatásban lévő elemei 

határozzák meg a biztonsági szempontokat és védelmi intézkedéseket. 

Az informatikai rendszerre az alábbi tényezők hatnak: 

- a környezeti infrastruktúra, 

- a hardver elemek, 

- az adathordozók, 

- a dokumentumok, 

- a szoftver elemek, 

- az adatok, 

- a rendszerelemekkel kapcsolatba kerülő személyek. 

 

6.1. A védelem tárgya 

 

A védelmi intézkedések kiterjednek: 

 az alkalmazott hardver eszközökre és azok működési biztonságára, 

 az informatikai eszközök üzemeltetéséhez szükséges okmányokra és 

dokumentációkra, 

 az adatokra és adathordozókra, a megsemmisítésükig, illetve a törlésre szánt adatok 

felhasználásáig, 

 az adatfeldolgozó programrendszerekre, valamint a feldolgozást támogató rendszer 

szoftverek tartalmi és logikai egységére, előírásszerű felhasználására, 

reprodukálhatóságára, 

 

6.2. A védelem eszközei 
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A mindenkori technikai fejlettségnek megfelelő műszaki, szervezeti, programozási, jogi 

intézkedések azok az eszközök, amelyek a védelem tárgyának különböző veszélyforrásokból 

származó kárt okozó hatásokkal, szándékokkal szembeni megóvását elősegítik, illetve 

biztosítják. 

 

7. A védelem felelőse 
 

A védelem felelőse a mindenkori rendszergazda. 

A jelen szabályzatban foglaltak szakszerű végrehajtásáról a Hivatal vezetőinek kell 

gondoskodnia. 

 

7.1. Adatvédelmi felelősök feladatai 

 

a) Informatikai vezető (a Hivatal vezetője) feladatai: 

 az IBSZ kezelése, naprakészen tartása, módosítások átvezetése, 

 ellátja az adatkezelés és adatfeldolgozás felügyeletét, 

 ellenőrzi a védelmi előírások betartását, 

 az adatvédelmi feladatok ismertetése, 

 ellenőrzi a szoftverek használatának jogszerűségét 

 

b) Rendszergazda feladatai: 

 a rendszergazda a saját feladatkörébe tartozó rendszert felügyeli, 

 felelős az informatikai rendszerek üzembiztonságáért, szerverek adatairól biztonsági 

másolatok 

 készítéséért és karbantartásáért, 

 gondoskodik a rendszer kritikus részeinek újra indíthatóságáról, illetve az újra 

indításhoz     szükséges paraméterek reprodukálhatóságáról, 

 feladata a védelmi eszközök működésének folyamatos ellenőrzése, 

 felelős a Hivatal informatikai rendszer hardver eszközeinek karbantartásáért, 

 nyilvántartja a beszerzett, illetve üzemeltetett hardver és szoftver eszközöket, 

 gondoskodik a folyamatos vírusvédelemről 

 a vírusfertőzés gyanúja esetén gondoskodik a fertőzött rendszerek vírusmentesítéséről, 

 folyamatosan figyelemmel kíséri és vizsgálja a rendszer működésére és biztonsága 

szempontjából a lényeges paraméterek alakulását, 

 ellenőrzi a rendszer adminisztrációját, 

 

 

7.2. Az informatikai vezető ellenőri feladatai 

 évente egy alkalommal részletesen ellenőrzi az IBSZ előírásainak betartását, 

 rendszeresen ellenőrzi a védelmi eszközökkel való ellátottságot, 

 előzetes bejelentési kötelezettség nélkül ellenőrzi az informatikai munkafolyamat 

bármely részét. 

 

7.3. Az informatikai vezető jogai 

 az előírások ellen vétőkkel szemben felelősségre vonási eljárást kezdeményezhet, 

 betekinthet valamennyi iratba, ami az informatikai feldolgozásokkal kapcsolatos, 

 javaslatot tesz az új védelmi, biztonsági eszközök és technológiák beszerzésére illetve 

bevezetésére, 

 adatvédelmi szempontból az informatikai beruházásokat véleményezi. 
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8. Az Informatikai Biztonsági Szabályzat alkalmazásának 
módja 
 

Az IBSZ megismerését az érintett dolgozók részére a vezető és a rendszergazda oktatás 

formájában biztosítják. Erről nyilvántartást kötelesek vezetni. 

Az Informatikai Biztonsági Szabályzatban érintett munkakörökben az egyes munkaköri 

leírásokat ki kell egészíteni az IBSZ előírásainak megfelelően. 

 

8.1. Az Informatikai Biztonsági Szabályzat karbantartása 

 

Az IBSZ-t az informatikában - valamint a Hivatalnál - a fejlődés során bekövetkező 

változások miatt időközönként aktualizálni kell. Az IBSZ folyamatos karbantartása az 

informatikai vezető feladata. 

 

8.2. A védelmet igénylő adatok és információk osztályozása, minősítése, hozzáférési 

jogosultság 

 

Az adatokat és információkat jelentőségük és bizalmassági fokozatuk szerint osztályozzuk: 

1. közlésre szánt, bárki által megismerhető adatok, 

2. minősített, titkos adatok. 

 

Az informatikai feldolgozás során keletkező adatok minősítője a Hivatal vezetője.  

Az adatok feldolgozásakor meg kell határozni írásban és névre szólóan a hozzáférési 

jogosultságot. A kijelölt dolgozók előtt az adatvédelmi és egyéb szabályokat, a betekintési 

jogosultság terjedelmét, gyakorlási módját és időtartamát ismertetni kell. 

Alapelv, hogy mindenki csak ahhoz az adathoz juthasson el, amire a munkájához szüksége 

van. 

Az adatok védelmét, a feldolgozás – az adattovábbítás, a tárolás - során az operációs 

rendszerben és a felhasználói programban alkalmazott logikai matematikai, illetve a hardver 

berendezésekben kiépített technikai megoldásokkal biztosítani kell (szoftver, hardver 

adatvédelem). Ennek biztosítása a rendszergazda feladata. 

 

9. Az informatikai eszközbázist veszélyeztető helyzetek 
 

Az információk előállítására, feldolgozására, tárolására, továbbítására, megjelenítésére 

alkalmas informatikai eszközök fizikai károsodását okozó veszélyforrások ismerete azért 

fontos, hogy felkészülten megelőző intézkedésekkel a veszélyhelyzetek elháríthatók legyenek. 

 

9.1. Környezeti infrastruktúra okozta ártalmak 

 elemi csapás: 

 földrengés, 

 árvíz, 

 tűz, 

 villámcsapás, stb. 

 környezeti kár: 

 légszennyezettség, 

 nagy teljesítményű elektromágneses térerő, 
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 elektrosztatikus feltöltődés, 

 a levegő nedvességtartalmának felszökése vagy leesése, 

 piszkolódás (pl. por). 

 közüzemi szolgáltatásba bekövetkező zavarok: 

 feszültség-kimaradás, 

 feszültségingadozás, 

 elektromos zárlat, 

 csőtörés. 

 

9.2. Emberi tényezőre visszavezethető veszélyek 

 

Szándékos károkozás: 

 behatolás az informatikai rendszerek környezetébe, 

 illetéktelen hozzáférés (adat, eszköz), 

 adatok- eszközök eltulajdonítása, 

 rongálás (gép, adathordozó), 

 megtévesztő adatok bevitele és képzése, 

 zavarás (feldolgozások, munkafolyamatok). 

 

Nem szándékos, illetve gondatlan károkozás: 

 figyelmetlenség (ellenőrzés hiánya), 

 szakmai hozzá nem értés, 

 a gépi és eljárásbeli biztosítékok beépítésének elhanyagolása, 

 a megváltozott körülmények figyelmen kívül hagyása, 

 vírusfertőzött adathordozó behozatala, 

 biztonsági követelmények és gyári előírások be nem tartása, 

 adathordozók megrongálása (rossz tárolás, kezelés), 

 a karbantartási műveletek elmulasztása. 

 

A szükséges biztonsági-, jelző és riasztó berendezések karbantartásának elhanyagolása 

veszélyezteti a feldolgozás folyamatát, alkalmat ad az adathoz való véletlen vagy szándékos 

illetéktelen hozzáféréshez, rongáláshoz. 

 

10. Az adatok tartalmát és a feldolgozás folyamatát érintő 

veszélyek 
 

10.1. Tervezés és előkészítés során előforduló veszélyforrások 

 

a rendszerterv nem veszi figyelembe az alkalmazott hardver eszköz lehetőségeit, 

hibás adatrögzítés, adatelőkészítés, az ellenőrzési szempontok hiányos betartása. 

 

10.2. A rendszerek megvalósítása során előforduló veszélyforrások 

 

hibás adatállomány működése, 

helytelen adatkezelés, 

programtesztelés elhagyása. 
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10.3. A működés és fejlesztés során előforduló veszélyforrások 

 

emberi gondatlanság, 

szervezetlenség, 

képzetlenség, 

szándékosan elkövetett illetéktelen beavatkozás, 

illetéktelen hozzáférés, 

üzemeltetési dokumentáció hiánya. 

 

11. Az informatikai eszközök környezetének védelme 
 

11.1. Vagyonvédelmi előírások 

 

az informatikai eszközöket csak a Hivatal arra felhatalmazott alkalmazottai használhatják, 

az informatikai eszközök rendeltetésszerű használatáért a felhasználó felelős. 

 

11.2. Adathordozók 

 

könnyen tisztítható, jól zárható szekrényben kell elhelyezni úgy, hogy tárolás közben ne   

sérüljenek, károsodjanak, 

az adathordozókat a gyors hozzáférés érdekében azonosítóval kell ellátni, melyről 

nyilvántartást kell vezetni, 

a használni kívánt adathordozót (pl. CD) a tárolásra kijelölt helyről kell kivenni, és oda 

kell vissza is helyezni, 

a munkaasztalon csak azok az adathordozók legyenek, amelyek az aktuális feldolgozáshoz 

szükségesek, 

adathordozót másnak átadni csak engedéllyel szabad, 

a munkák befejeztével a használt berendezést és környezetét rendbe kell tenni. 

 

11.3. Tűzvédelem 

 

A Hivatal Tűzvédelmi Szabályzata szerint. 

 

12. Az informatikai rendszer alkalmazásánál felhasználható 
védelmi eszközök és módszerek 
 

 12.1. A számítógépek és szerverek védelme 

 

Elemi csapás (vagy más ok) esetén a számítógépekben vagy szerverekben bekövetkezett 

részleges vagy teljes károsodáskor az alábbiakat kell sürgősen elvégezni: 

menteni a még használható anyagot, 

biztonsági mentésekről, háttértárakról a megsérült adatok visszaállítása, 

archivált anyagok (ill. eszközök) használatával folytatni kell a feldolgozást. 
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12.2. Hardver védelem 

 

A berendezések hibátlan és üzemszerű működését biztosítani kell. 

A működési biztonság megóvását jelenti a szükséges alkatrészek beszerzése. 

Az üzemeltetést, karbantartást és szervizelést a rendszergazda végzi. 

A munkák szervezésénél figyelembe kell venni: 

a gyártó előírásait, ajánlatait, 

a tapasztalatokat. 

Alapgép megbontását (kivéve a garanciális gépeket) csak a rendszergazda végezheti el. 

 

12.3. Az informatikai feldolgozás folyamatának védelme 

 

12.3.1. Az adatrögzítés védelme 

 

adatbevitel hibátlan műszaki állapotú berendezésen történjen, 

tesztelt adathordozóra lehet adatállományt rögzíteni, 

a bizonylatokat és mágneses adathordozókat csak e célra kialakított és megfelelő tároló 

helyeken szabad tartani, 

az adatrögzítő szoftver védelme. Lehetőség szerint olyan szoftvereket kell alkalmazni, 

amelyek 

rendelkeznek ellenőrző funkciókkal és biztosítják a rögzített tételek visszakeresésének és 

javításának lehetőségét is. 

hozzáférési lehetőség: 

 a bejelentkezési azonosítók használatával kell szabályozni, hogy ki milyen szinten 

férhet 

hozzá a kezelt adatokhoz. (alapelv: a tárolt adatokhoz csak az illetékes személyek 

férjenek hozzá). 

 az adatok bevitele során alapelv: azonos állomány rögzítését és ellenőrzését ugyanaz a 

személy nem végezheti. 

 Az adatrögzítés folyamatához kapcsolódó dokumentációk: 

 adatrögzítési utasítások, 

 ellenőrző rögzítési utasítások, 

 tesztelő és törlő programok kezelési utasításai, 

 megőrzési utasítások, 

 gépkezelési leírások. 

 

 

12.3.2. Adathordozók tárolása 

 

Az adathordozók tárolására műszaki-, tűz- és vagyonvédelmi előírásoknak megfelelő 

helyiséget kell kijelölni, illetve kialakítani. 

 

12.3.3. Az adathordozók megőrzése 

 

Az adathordozók megőrzési idejét a törvényekben meghatározott bizonylat őrzési 

kötelezettségnek megfelelően kell kialakítani  

 

12.3.4. Selejtezés, sokszorosítás, másolás 

 

A selejtezést a Hivatal selejtezésének szabályzata alapján kell lefolytatni. 
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Sokszorosítást, másolást csak az érvényben lévő belső utasítások szerint szabad végezni. 

Biztonsági illetve archív adatállomány előállítása másolásnak számít. 

 

12.3.5. Leltározás 

 

A szoftvereket és adathordozókat a Leltározási Szabályzatban foglaltaknak megfelelően kell 

leltározni. 

 

12.3.6. Mentések, file-ok védelme 

 

Az adatfeldolgozás után biztosítani kell az adatok mentését. 

A munkák során létrehozott általános (pl. Word és Excel) dokumentumok mentése az azt 

létrehozó munkatársak (felhasználók) feladata. 

A felhasználó számítógépén lévő adatokról biztonsági mentéseket a rendszergazdának kell 

készítenie. Az archiválásban a rendszergazda segítséget nyújt. 

A szervereken tárolt adatokról a mentést rendszeresen el kell végezni. A mentésért a 

rendszergazda a felelős. 

 

12.4. Szoftver védelem 

 

12.4.1. Rendszerszoftver védelem 

 

A rendszergazdának biztosítani kell, hogy a rendszerszoftver naprakész állapotban legyen és a 

segédprogramok, programkönyvtárak mindig hozzáférhetők legyenek a felhasználók számára. 

 

12.4.2. Felhasználói programok védelme 

 

Programhoz való hozzáférés, programvédelem 

A kezelés folyamán az illetéktelen hozzáférést meg kell akadályozni, az illetéktelen 

próbálkozást ki kell zárni. 

Gondoskodni kell arról, hogy a tárolt programok, fájlok ne károsodjanak, a 

követelményeknek megfelelően működjenek. 

 

Programok megőrzése, nyilvántartása 

 

A programokról a leltárfelelősöknek naprakész nyilvántartást kell vezetni  

A számvitelről szóló többször módosított 2000. évi C. törvény értelmében a Hivataloknak az 

üzleti évről készített beszámolót, valamint az azt alátámasztó leltárt, értékelést, főkönyvi 

kivonatot, továbbá más, a számviteli törvény követelményeinek megfelelő nyilvántartást 

olvasható formában legalább 10 évig meg kell őrizni. 

A bizonylat elektronikus formában is megőrizhető, ha az alkalmazott módszer biztosítja az 

eredeti bizonylat összes adatának késedelem nélküli előállítását, folyamatos leolvashatóságát, 

illetve kizárja az utólagos módosítás lehetőségét. 

A programok nyilvántartásáért és működőképes állapotban való tartásáért a vezetők a 

felelősek. 

13. A központi számítógép és a hálózat munkaállomásainak 
működésbiztonsága 
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13.1. Központi gépek 

Szünetmentes áramforrást célszerű használni, amely megvédi a berendezést a 

feszültségingadozásoktól, áramkimaradás esetén adatvesztéstől. 

A központi gépek háttértárairól folyamatosan biztonsági mentést kell készíteni. 

Az alkalmazott hálózati operációs rendszer adatbiztonsági lehetőségeit az egyes konkrét 

feladatokhoz igazítva kell alkalmazni. 

A vásárolt szoftverekről biztonsági másolatot kell készíteni. 

 

13.2. Munkaállomások 

Külső helyről hozott, vagy kapott anyagokat ellenőrizni kell vírusellenőrző programmal. 

Vírusfertőzés gyanúja esetén az informatikusokat azonnal értesíteni kell. 

Új rendszereket használatba vételük előtt szükség szerint adaptálni kell, és tesztadatokkal 

ellenőrizni kell működésüket. 

A Hivatal informatikai eszközeiről programot illetve adatállományokat másolni a jogos belső 

felhasználói igények kielégítésein kívül nem szabad. 

A hálózati vezeték és egyéb csatoló elemei rendkívül érzékenyek, mindennemű sérüléstől 

ezen elemeket meg kell óvni. A hálózat vezetékének megbontása szigorúan tilos. 

Az informatikai eszközt és tartozékait helyéről elvinni csak az eszköz leltárfelelőse tudtával 

és engedélyével szabad. 

 

14. Ellenőrzés 
Az ellenőrzésnek elő kell segíteni, hogy az informatikai rendszereknél előforduló 

veszélyhelyzetek ne alakuljanak ki. A kialakult veszélyhelyzet esetén cél a károk csökkentése 

illetve annak megakadályozása, hogy az megismétlődjön. 

A munkafolyamatba épített ellenőrzés során az IBSZ rendelkezéseinek betartását a Hivatal 

vezető ellenőrzi. 

 

 

15. Záró rendelkezések 
 

 

Bocskaikert Községi Önkormányzat Képviselőtestület a Bocskaikerti Polgármesteri Hivatal 

Szabályzatát 72/2014.(V.27.) önkormányzati. határozatával elfogadta. 

 

Az Informatikai Biztonsági Szabályzat 2014. július 1-én lép hatályba. 

 

Az Informatikai Biztonsági Szabályzatban érintett dolgozók munkaköri leírásába be kell 

építeni a szabályzatban előírt feladatokat. 

 
Bocskaikert, 2014. május 30. 
 
 

 

Szaniszló Tamás 
jegyző
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1sz. melléklet 

a Bocskaikerti Polgármesteri Hivatal biztonsági osztályba 
sorolása 

a 77/2013. (XII. 19.) NFM rendelet 1.számú melléklete alapján 

 
Az elektronikus információs rendszerek biztonsági osztályba sorolása  

1. Általános irányelvek  

1.1. Az érintett szervezet az elektronikus információs rendszere biztonsági osztályba 

sorolásakor a bizalmasság, sértetlenség és rendelkezésre állás követelményét a 

rendszer funkciójára tekintettel, ahhoz igazodó súllyal érvényesíti, így például  

1.1.1. a nemzeti adatvagyont kezelő rendszerek esetében a sértetlenség követelményét 

emeli ki;  

1.1.2. a létfontosságú információs rendszerelemek esetében a rendelkezésre állást 

követeli meg elsődlegesen;  

1.1.3. a különleges személyes adatokkal kapcsolatban alapvető igényként fogalmazza 

meg a bizalmasság fenntartását.  

1.2. Az elektronikus információs rendszerek biztonsági osztályba sorolását 

kockázatelemzés alapján kell elvégezni, amit az érintett szervezet vezetője hagy jóvá. 

A kockázatelemzés során ajánlott a nemzetközi vagy hazai szabványok, ajánlások, 

legjobb gyakorlatok figyelembevétele.  

1.2.1. Az adatok és az adott információs rendszer jellegéből kiindulva a 

kockázatelemezés alapját  

1.2.1.1. az adatok bizalmasságának, sértetlenségének és rendelkezésre állásának, és az 

elektronikus információs rendszerelemek sértetlenségének és rendelkezésre állásának 

sérüléséből, elvesztéséből bekövetkező kár, vagy káros hatás, terjedelme, nagysága;  

1.2.1.2. a kár bekövetkezésének, vagy a kárral, káros hatással fenyegető veszély 

mértéke, becsült valószínűsége  

képezi.  

1.3. A biztonsági osztályba sorolásnál nem a lehetséges legnagyobb kárértéket, hanem 

a releváns, bekövetkezési valószínűséggel korrigált fenyegetések által okozható kárt, 

káros hatást kell figyelembe venni.  

1.4. Az elektronikus információs rendszerek biztonsági osztályai meghatározásához az 

alábbi - az érintett szervezetnél szóba jöhető - közvetett, vagy közvetlen kárt okozó 

hatásokat, veszélyeket és károkat kell - az érintett szervezet jellemzőire tekintettel - 

figyelembe venni:  

1.4.1. társadalmi-politikai káros hatásokat, károkat vagy a jogsértésből, kötelezettség 

elmulasztásából fakadó káros hatásokat, károkat (így pl. alaptevékenységek 

akadályozása, különösen a létfontosságú információs rendszerelemek működési 

zavarai, a nemzeti adatvagyon sérülései, jogszabályok és egyéb szabályozások 

megsértése, jogszabály által védett adatokkal történő visszaélés vagy azok sérülése, a 

közérdekűség követelményének sérülése, személyiséghez fűződő jogok megsértése, 

bizalomvesztés hatóságokkal, felügyeleti szervekkel szemben, az ország jogrendjének 

sérülése, vagy ennek lehetővé tétele);  

1.4.2. személyeket, csoportokat érintő károk, káros hatások (pl. különleges személyes 

adatok, banktitkok, üzleti titkok megsértése, szervezet, személyek vagy csoportok jó 

hírének károsodása, személyi sérülések, vagy haláleset bekövetkeztének - ideértve az 
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elektronikus információs rendszer működésének zavara, vagy információhiány miatt 

kialakult veszélyhelyzetet - veszélye);  

1.4.3. közvetlen anyagi károk (az infrastruktúrát, az elektronikus információs rendszert 

ért károk, és ezek rendelkezésre állásának elvesztése miatti pénzügyi veszteség, adatok 

sértetlenségének, rendelkezésre állásának elvesztése miatti költségek, dologi kár);  

1.4.4. közvetett anyagi károk (pl. helyreállítási költségek, elmaradt haszonnal arányos 

költségek, a környezet biztonságának veszélyeztetése, perköltségek).  

1.5. A veszélyeztetettségnek a bekövetkezés valószínűségének megfelelő kárérték 

szinteknek megfelelő biztonsági osztályba sorolásakor a bizalmasság, sértetlenség és 

rendelkezésre állás követelménye külön-külön értékelendő.  

 

2. Biztonsági osztályok  

Az állami és önkormányzati szervek elektronikus információbiztonságáról szóló 2013. 

évi L. törvény (a továbbiakban: Ibtv.) szerint a besorolás elvégzése a következő elvek 

figyelembevételével az érintett szervezet felelőssége, az alábbiak a döntéshez csak 

szempontokat jelentenek:  

 

Az Üllési Polgármesteri Hivatal biztonsági osztályba sorolási szintje: 2. biztonsági 

osztály  
A 2. biztonsági osztály esetében csekély káresemény következhet be, mivel  

- személyes adat sérülhet;  

- az üzlet-, vagy ügymenet szempontjából csekély értékű, és/vagy csak belső 

(intézményi) szabályzóval védett adat, vagy elektronikus információs rendszer 

sérülhet;  

- a lehetséges társadalmi-politikai hatás az érintett szervezeten belül kezelhető;  

- a közvetlen és közvetett anyagi kár az érintett szervezet költségvetéséhez, szellemi és 

anyagi erőforrásaihoz képest csekély.  

 

http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=226536#sid256
http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=226536#sid256
http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=226536#sid256
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2. sz. melléklet 

a 77/2013. (XII. 19.) NFM rendelet 2. melléklete alapján 

  
Az elektronikus információs rendszereket működtető szervezetek biztonsági szintbe 

sorolása 

 

1. Általános irányelvek  

1.1. Az érintett szervezet biztonsági szintjét meghatározza a működtetett elektronikus 

információs rendszerek biztonsági osztályba sorolása. Az érintett szervezet a biztonsági 

szintbe soroláskor a bizalmasság, sértetlenség és rendelkezésre állás követelményét a 

szervezet feladataira, a vele szemben fennálló elvárásokra tekintettel, és a kockázatokhoz 

illeszkedő súllyal érvényesíti. A legmagasabb biztonsági osztályba sorolt rendszer biztonsági 

osztályát ennek figyelembevételével lehet a biztonsági szint meghatározásakor mérvadónak, 

vagy nem mérvadónak tekinteni.  

1.2. Az egyes biztonsági szinteknek fokozatosan szigorodó biztonsági jellemzői vannak. Az 

egyes szintekbe történő besorolás egyben a további kockázatelemzés egyik alapja is.  

2. A biztonsági szintek  
2.2. Az érintett szervezet biztonsági szintje 2., ha az érintett szervezet által működtetett 

elektronikus információs rendszerek esetén nincs 2. biztonsági osztálynál magasabb 

besorolású rendszer, és az érintett szervezet elfogadja, hogy az érintett szervezet informatikai 

folyamatai részben szabályozottak, azaz:  

2.2.1. az érintett szervezetnél a biztonsági folyamatoknak nincsenek részletszabályai, azokat 

az elfogadott magas szintű szabályzatok (informatikai biztonságpolitika, informatikai 

biztonsági stratégia, informatikai biztonsági szabályzat, valamint a tervezésre, beszerzésre, 

fejlesztésre, képzésre vonatkozó szakterületi belső előírások) szabályozzák;  

2.2.2. az elektronikus információs rendszerek biztonságához kapcsolódó eljárások 

kialakítására törekednek, de ehhez sem megfelelő szaktudás, sem megfelelő eszközrendszer 

nem áll rendelkezésre;  

2.2.3. az elektronikus információs rendszerek biztonságával kapcsolatos felelősségeket és 

feladatokat egy, az elektronikus információs rendszer biztonságáért felelős, irányítási 

jogkörében korlátozott személyhez rendelték hozzá;  

2.2.4. az elektronikus információs rendszerek előállítanak a biztonságra vonatkozó 

információkat, de azokat a szervezet nem elemzi;  

2.2.5. az elektronikus információs rendszerek biztonságára vonatkozó jelentések nem teljes 

körűek;  

2.2.6. az elektronikus információs rendszerek biztonságát nem az érintett szervezet teljes körű 

biztonságának részeként, hanem elsősorban az informatika belső felelősségeként, területeként 

kezelik;  

2.2.7. a fizikai beléptetés ellenőrzésén túlmenően a működtetett rendszer és a kezelt adatok 

védelme további fizikai védelmi intézkedéseket nem igényel.  
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3. melléklet 

 

 

A Szabályzat 7. pontjához: 

A védelem felelősei 
 

1. Informatikai vezető: a Hivatal vezetője 

 

2. A védelem felelőse a Hivatal által szerződéssel megbízott rendszergazdája 

 

 

 

 

 

Szőllős Sándor polgármester úr tájékoztatja a képviselőket, hogy  

 

- a Mezei Vill Kft a mai napon fog egyeztetni az E.on-nal, bízik benne, hogy a 

közvilágítási lámpacserék hamarosan elkezdődnek.  

- A Teleki és Oláh S. utcai építkezések jó ütemben haladnak, a lakosság számára 

a kapubejárók igényesen ki lettek alakítva. A kivitelezési munkák várhatóan a 

nyár közepére be fognak fejeződni. 

- Csütörtökön területbejárás lesz a Közlekedési Felügyelettel és a Közúttal az 

óvoda előtti szalagkorlát feloldása és a zebra kiépítésével kapcsolatban. 

- Részt fog venni a HBM-i Önkormányzatnál egy egyeztetésen, ahol el lehet 

mondani a 2014-2020 közötti fejlesztési elképzeléseket. 

 

Több hozzászólás nem volt, ezért Polgármester úr 14
24

 órakor bezárta az ülést. 

 

 

 

 Szőllős Sándor  Szaniszló Tamás 

 polgármester  jegyző 
 

 


